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Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Se svým psem 
Charliem tvořila Kristýna K. 
podstatnou část svého života 
skutečně klaunskou dvojici. 
Byli dokonce nominovaní na 
nejlepší baviče v  rámci mis-
trovství světa v  Dog frisbee 
v  americké Atlantě. Předmi-
nulé úterý ale vzaly všechny 
úspěchy a  další sny za své. 
Jeden špatný krok a  mladá 
umělkyně se v  rakouských 
Alpách zřítila při pózování 
na fotografii pro přítele. Pád 
ze 150 metrů neměla šanci 
přežít, zemřela na místě…  
 Foto: Facebook  
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PROSTĚJOV Během května to-
hoto roku nechal prostějovský 
magistrát zrekonstruovat ne-
bezpečnou křižovatku ulic Říční 
a  Tovární ve Vrahovicích. Do té 
doby tam pro řidiče motorových 
vozidel platila přednost v  jízdě 
zprava, což respektovalo jen ve-
lice málo z nás, v důsledku čehož 
docházelo k  mnoha nepřehled-
ným dopravním situacím i neho-
dám. Po rekonstrukci křižovatky 
došlo ke změně přednosti a řidiče 
vyjíždějící z Tovární ulice už dnes 
zastavuje „STOPKA“ a z Říční se 
stala hlavní komunikace. Tím ale 
dosud není vyřešeno vše, STÍN 
MINULOSTI nadále zůstává.
Možná se v  té chvíli zapomnělo na 
fakt, že Říční ulici křižuje ještě jedna 
ulice, a to Kpt. Nálepky. Zatímco už 
řidiči během uplynulých měsíců při-
vykli novotě, že je Říční hlavní komu-
nikací na křižovatce s  ulicí Tovární, 
není tomu tak ale po celé její délce! 

„Když odbočíme z Vrahovické ulice 
na Říční, následuje po pár desítkách 
metrů křížení z  ulicí Kpt. Nálepky. 
Mnozí řidiči jsou přesvědčeni, že 
jedou po hlavní, ale v tomto případě 
tomu tak není. Nedívají se po znač-
kách, jezdí po paměti. Většina z nich 
ani nezaznamená, že by měla dát 
přednost vozidlům přijíždějícím 
zprava z ulice Kpt. Nálepky,“ upozor-
nil Večerník jeden z obyvatel nedale-
kého Sídliště Svornosti. 
Jak jsme zjistili, této nebezpečné situ-
ace si je magistrát vědom a blíží se už 
náprava. „Plánovaná změna přednos-
ti v  jízdě na křižovatce Říční a Kpt. 

Nálepky je řešena jako samostatná 
akce změny dopravního značení, 
nikoliv investiční. Podléhá jinému 
režimu schvalování včetně vyjádře-
ní dotčených orgánů státní správy. 
Veškeré procesy včetně zveřejnění 
na úřední desce už běží a  změna 
dopravního značení bude provede-
na během září. Na této ulici bydlím 
a  denně vidím, jak devět z  deseti 
řidičů jedoucích po Říční ulici ig-
noruje povinnost dávat přednost 
zprava jedoucím vozidlům z  ulice 
Kpt. Nálepky,“ sdělil Večerníku Jiří 
Rozehnal, náměstek primátora Sta-
tutárního města Prostějov.  (mik)

BRODEK U  PROSTĚJOVA Není 
to tak dlouho, co Večerník upozor-
nil na paradoxní situaci, k  níž došlo 
v  Brodku u  Prostějova. Obyvatelé 
domova pro seniory doplatili na cho-
vání místní omladiny, která pod okny 
pravidelně popíjela alkohol a tropila 
hluk dlouho do nočních hodin. Vede-
ní městyse totiž po řadě stížností ne-
chalo lavičku odstranit. To rozhodně 
nepotěšilo klientky zařízení, které na 
ní pravidelně sedávaly. 
Jak jsme zjistili, nová lavička se pod okny 
domova pro seniory objevila nedlouho 
po vyjití článku, a to zhruba v polovině 
prázdnin. Místní tento fakt kvitovali 
s  velkým povděkem. S  odstupem času 

nás zajímalo, zda se podařilo také vyřešit 
problém s opilou mládeží, který jejímu 
odstranění předcházel.  
„Lavička tam sice je, ale nikdo na ní už 
nesedává. Ani mladí, ani staří. Sklon 
jejího opěradla je takový, že člověk sedí 
vyvrácen dozadu a vydrží to maximálně 
půl hodiny. Omladina se nám tu sice už 

neschází, ale i tak je to celkem na houby,“ 
reagovala na přímý dotaz Večerníku jed-
na z obyvatelek domova. 
Vše tedy nasvědčuje tomu, že vyřešit da-
nou situaci ke spokojenosti všech není 
vůbec snadné. Problémy s opilou mláde-
ží měli také v Přemyslovicích, kde kvůli 
tomu vydali speciální vyhlášku.  (mls)
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Palackého ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Bohumíra ŠmeralaPříště: Bohumíra Šmerala

Tudy vedly hradby. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Tento případ samozřejmě vzbudil pozdvižení u veřejnosti, obzvláště pří-
mo v Klenovicích na Hané. Podle místních šlo o dvojici mladých lidí, kteří 
spolu chodili několik let a plánovali společnou budoucnost. Ještě více vzru-
chu pak přinesla zpráva Večerníku o tom, že státní zástupce nevyhověl žá-
dosti policie o uvalení vazebního stíhání. Jak ale později vyšlo najevo, ne-
jednalo se o nic mimořádného. Obviněný muž nebyl nikdy trestán a z jeho 
strany nehrozilo ovlivňování svědků ani případný útěk. Tento čin se stal 
před deseti lety, kdy o podobných záležitostech prostějovská policie ještě 
veřejnost informovala. Dnes se o počtu znásilněných osob dočítáme pouze 
z celoročních statistik. Zákon GDPR v praxi...  (mik)

K otřesnému činu znásilnění a násled-
ného vydírání došlo začátkem minu-
lého týdne v  Klenovicích na Hané. 
Dvojice mladých lidí byla těsně před 
ukončením svého vztahu, žena si do 
domku svého partnera přijela pro své 
věci. Ten ji ale napadl a znásilnil. Pak ji 
ještě násilím nutil sehnat padesát tisíc 
korun! 
„V pondělí v odpoledních hodinách do-
šlo v rodinném domku na Prostějovsku 
ke znásilnění jednadvacetileté ženy o rok 

starším mužem. Ten je nyní obviněn 
z  trestných činů znásilnění a  vydírání, 
za což mu hrozí trest odnětí svobody až 
na deset let,“ předala Večerníku základní 
informace policejní tisková mluvčí Eva 
Čeplová. 
Kriminalisté při vyšetřování zjistili, že 
muž po vykonání soulože na mladé ženě 
ji začal ještě škrtit. „Přitom po poškoze-
né požadoval částku 50 tisíc korun a se 
škrcením přestal až ve chvíli, jakmile mu 
žena přislíbila, že peníze sežene do příští-

ho týdne. Mladá žena utrpěla různé oděr-
ky po celém těle, kdy následně vyhledala 
lékařské ošetření v prostějovské nemoc-
nici,“ dodala mluvčí prostějovské policie 
Eva Čeplová. 
Na celém případě je ovšem zarážející 
skutečnost, že mladý násilník neskončil 
ve vazbě. Jak se totiž Večerník dozvěděl, 
na pokyn státního zastupitelství museli 
kriminalisté mladého muže propustit. 
„Ano, obviněný muž je stíhán na svobo-
dě,“ potvrdila Večerníku Eva Čeplová. 

Napsáno
pred

6. 9. 2010

ZNÁSILN N  Z   ...

 Foto: Michal Kadlec
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Nikdo na ní Nikdo na ní ale nesedí...ale nesedí...

„Upravíme změnu přednosti v jízdě „Upravíme změnu přednosti v jízdě 
i z ulice Kpt. Nálepky,“ ujišťuje náměstek i z ulice Kpt. Nálepky,“ ujišťuje náměstek 
prostějovského primátora Jiří Rozehnalprostějovského primátora Jiří Rozehnal



Michal KA DLEC
Policisté z Konice mají nyní na stole 
k řešení nebývalý případ. „Z přečinu 
maření výkonu úředního rozhodnutí 
a  vykázaní podezírají koničtí poli-
cisté šestašedesátiletou ženu z  obce 
na Konicku. Žena má rozhodnutím 
Okresního soudu v Blansku do péče 
svěřenou svou sedmiletou vnučku. 
V  rámci rozsudku byl také upraven 
styk dívky s její matkou. K tomu má 

docházet pod dohledem sociální-
ho pracovníka každou první středu 
v měsíci na přesně stanoveném místě. 
Uvedeného činu se podezřelá měla 
dopustit tím, že na červnovou a srp-
novou schůzku dívku úmyslně nepři-
vedla a učinila tak přesto, že za stejné 
jednání v  minulosti byla soudem již 
dříve potrestána uložením pokuty,“ 
popsal ojedinělý případ František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje. 

Babička si ani zřejmě neuvědomila, 
že když bránila setkání své vnučky 
s  její vlastní matkou, hrozí jí za to 
i  kriminál! „V  případě prokázání 

viny a odsouzení podezřelé ženě za 
uvedený skutek hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok,“ potvrdil 
Kořínek.  

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Podle obžaloby měla Steinerová pod vlivem alko-
holu vytáhnout z domu své sokyně v Dřevnovicích 
mrazák a vyházet z něj věci na ulici, poté měla vyho-
dit i televizi a rozbít skříň či také vylít po domě naf-
tu z kanystru. Tohle všechno by se možná vyřešilo 
v rámci přestupkového řízení, zásadní však je, že při 
své „návštěvě“ měla obžalovaná zranit přítomné 
dítě své sokyně. To nejenže skončilo v nemocnici, 
navíc mělo utrpět trauma, s nímž se dle odborníků 
má vypořádávat dodnes. 

Kromě trestu tak dosud netrestané ženě hrozí ze-
jména náhrada nemajetkové škody kvůli posttrau-
matické poruše u  dítěte. Tu advokátka zastupující 
poškozenou ženu vyčíslila nejprve na půl milionu, 

posléze ji na základě předloženého znaleckého po-
sudku zvýšila dokonce na 2,5 milionu korun. 
Sama obžalovaná se hájí tím, že řadu týdnů před 
incidentem byla pod silným emočním tlakem a na 
to, co přesně se stalo onoho inkriminovaného dne 
před Vánoci 2018, si už není schopna vzpomenout. 
Jako poslední si údajně vybavuje pohled na mra-
zák, který jí dle jejích slov patřil a který si manžel 
společně s dalšími věcmi z jejich společného domu 
odvezl v době její nepřítomnosti. 

Po tomto vskutku bouřlivém excesu byly obžalova-
né odebrány její vlastní děti, o něž se pak měl starat 
jejich otec. Ten však svoji žádost o svěření do péče 
po čase vzal zpět, a tak se děti k matce opět vrátily. 
Jenže tím problémy Lucie Steinerová rozhodně ne-
skončily. Jak jsme zmínili, během svého řádění měla 
zranit dítě své sokyně, které si z konfliktu odneslo 
četné pohmožděniny, s nimiž na nějaký čas putovalo 
do nemocnice. Navíc odborníci u  něj zjistili post-
traumatickou poruchu, která se projevuje mimo jiné 

strachem z nenadálých návštěv. Ona sama však měla 
i své zastánce. „Osobně si nemyslím, že by dokázala 
ublížit dítěti. Ostatně i po této události nás zmiňo-
vané dítě dále navštěvovalo v domě, protože kama-
rádilo s jejími dětmi,“ vypověděl bývalý přítel obža-
lované, s nímž v době incidentu žila. Neměl přitom 
příliš velkou motivaci, aby se jí snažil nějak pomoci. 
Paradoxní totiž bylo, že ho ona sama měla nakonec 
opustit kvůli jinému muži… 

Domněnky svědka však byly v rozporu se závěry 
soudních znalců stejně jako se stavem, s nímž zra-
něné dítě skončilo v nemocnici. U soudu se rovněž 
obsáhle řešilo, zda obžalovaná byla v  době činu 
vzhledem k požitému alkoholu a zejména dlouho-
dobé frustraci příčetná, či nikoliv. Předvolaný zna-
lec nakonec vše vyhodnotil tak, že obžalovaná sice 
byla v silném afektu, za své jednání je však přesto 
zodpovědná. 
Rozsudek v celé věci dosud nepadl, mělo by 
se tak stát již zítra, tj. v úterý 8. září. 

 Foto: Martin Zaoral 

PO ZRADĚ MANŽELA ŘÁDILA JAKO ČERNÁ RUKA!
ZRANIT MĚLAZRANIT MĚLA
I DÍTĚ SOKYNĚ

Batoh přilákal zloděje
V  úterý 1. září odpoledne za-
parkoval čtyřiatřicetiletý muž 
na Sídlišti Svobody svou Škodu 
Octavii. Na zadním sedadle po-
nechal viditelně umístěný spor-
tovní batoh a  sportovní bundu 
a z místa odešel. Když k vozidlu 
následujícího rána přišel, zjistil, 
že věci ponechané ve vozidle při-
lákaly pozornost zlděje, který se 
do něho vloupal. Odcizením věcí 
muži vznikla škoda vyčíslená na 
500 korun. Rozbitím skleněné 
výplně zadních dveří pak další 
ve výši 4 000 korun. Policisté 
věc šetří pro podezření z  pře-
činu krádeže. Za ten pachateli, 
samozřejmě v případě dopadení 
a prokázání viny, hrozí trest od-
nětí svobody až na dva roky. 

Z firmy 
odjel Destou!

V dosud přesně nezjištěné době 
v období od 28. do 31. srpna se 
stále neznámý pachatel nezjiš-
těným způsobem vloupal do 
firemního areálu ve Vrahovic-
ké ulici v  a  odcizil z  něho vyso-
kozdvižný vozík značky Desta. 
Způsobenou škodu poškozená 
firma vyčíslila na 80 000 korun. 
Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření 
z přečinu krádeže. Za ten pacha-
teli v  případě dopadení a  pro-
kázání viny hrozí až dvouleté 
vězení. 

Vandal, 
nebo pomsta?

Škodu za 8 000 korun napáchal 
neznámý pachatel majitelce 
vozidla BMW, které nechala 
v první školní den v úterý 1. září 
zaparkované ve Školní ulici. Na 
autě zatím nedopadený vandal 
poškodil přední okno a  pod 
zadní pneumatiku vložil ostrý 
kovový hrot, na který poškozená 
žena najela. Událost policisté za-
evidovali a šetří ji pro trestný čin 
poškození cizí věci. 
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Byl to včelař!

Během dopoledních hodin stře-
dy 2. září se na linku 156 obrátila 
žena s  tím, že v  lesoparku Hlou-
čela viděla muže, který z  auta 
vyhodil kanystr s  olejem a  odjel 
nedaleko. Na místo byla okamžitě 
vyslána hlídka. Žena strážníkům 
označila vozidlo, ze kterého měl 
muž kanystr vyhodit. Podezře-
lého řidiče se podařilo hlídce 
zkontaktovat. Při zjišťování sku-
tečného stavu věci vyšlo najevo, 
že muž z vozidla opravdu kanystr 
vyndal. Uvnitř nebyl olej, jak se 
domnívala oznamovatelka, ale 
sirup na dokrmování včel. Jed-
nalo se totiž o  včelaře, který měl 
na druhém břehu říčky úly se 
včelami. Pro ulehčení práce s ka-
nystrem přebrodil přes vodu, aby 
ho nemusel nosit daleko. O proti-
právní jednání se v tomto případě 
nejednalo.  

Zablokovala
jiné auto

V  ranních hodinách předminulé 
soboty 29. srpna se na linku 156 
obrátil muž s  tím, že nemůže vy-
jet z  řady zaparkovaných vozidel 
v  centru města. Na místo byla 
vyslána hlídka, která oznámení 
potvrdila. Druhé vozidlo popo-
jelo vlivem nezařazené rychlosti 
a  nepoužité ruční brzdy. Během 
řešení vzniklé situace se na místo 
dostavila řidička, která uvězněné-
mu šoférovi umožnila vyjetí z řady 
zaparkovaných aut. Strážníci ženu 
upozornili na povinnost řidiče za-
jistit vozidlo proti svévolnému po-
hybu. Celá věc se na místě vysvětli-
la, nikomu nevznikla žádná škoda.   

Nechali si
označit kola 

Ve čtvrtek 3. září strážníci Měst-
ské policie Prostějov realizovali 
takzvané mobilní značení jízdních 
kol a  invalidních vozíků. Tak jako 
v loňském roce byl o značení velký 
zájem. V době od 15.00 do 19.00 
hodin bylo před kinem Metro 
označeno 42 jízdních kol. Výho-
dou mobilního značení je to, že si 
i  náhodní cyklisté jedoucí okolo 
mohli nechat své kolo označit, a to 
bez objednání, jak tomu je při běž-
né akci na služebně. Poslední mož-
nost, kdy si budou moci zájemci 
nechat své jízdní kolo zaregistrovat 
a  označit syntetickou DNA, bude 
v pondělí 7. září v době od 15.00 do 
19.00 hodin před kinem Metro 70.
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NAV T VILI JSME SOUDN  SNAV T VILI JSME SOUDN  S

PROSTĚJOV „Rozcházíme se, ale stále 
zůstáváme přáteli!“ Tvrzení, které v po-
slední době do éteru vypouští jeden 
slavný pár za druhým, mezi prostými 
lidmi příliš nefunguje. Některé roz-
chody bývají bouřlivé, jiné bouřlivější. 
Skutečný uragán po nepochybně bo-
lestivém odchodu manžela k jiné ženě 
předvedla Lucie Steinerová z Dřevnovic. 
Přehnala to natolik, že skončila až před 
senátem. Úterní líčení u Okresního sou-
du v Prostějově sledoval také Večerník.   

Čtyřnásobné matce hrozí, že budeČtyřnásobné matce hrozí, že bude
muset zaplatit 2,5 milionu korun muset zaplatit 2,5 milionu korun 

Seniorka bránila styku mezi vnučkou a její matkouSeniorka bránila styku mezi vnučkou a její matkou
KONICKO Takový případ snad zdejší policie ještě neřešila. Do 
velkého problému se dostala šestašedesátiletá seniorka z malé 
vísky na Konicku. Ta žije v domácnosti s vnučkou, kterou jí soud 
svěřil do péče. Ovšem podmínku, že jednou za měsíc se sed-
mileté děvčátko musí potkat s matkou, babička během letních 
prázdnin úplně ignorovala. A za to může jít i do vězení! 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Minulé pondělí 31. srpna v dopoled-
ních hodinách vyjížděli strážníci do supermarketu 
nedaleko centra Prostějova, kde mělo 
podle oznámení dojít ke krádeži. Ovšem 
když strážníci neprodleně dorazili 
na místo, byl už případ vlastně vy-
řešen.
„Na parkovišti před obchodem 
hlídku zkontaktovala pětadvace-
tiletá žena s kočárkem. Ta uved-
la, že byla uvnitř prodejny okra-
dena o mobilní telefon, který měla 
uložený v  dětském kočárku. Na pa-
chatelku, která mobil odcizila, byla upo-
zorněna ostatními zákazníky. V prodejně pak strážní-
ci zkontaktovali prodavačku, která se za podezřelou 

ženou vydala a následně ji zadržela před obchodem 
na parkovišti. I s podezřelou se pak vrátila do prodej-

ny a přivolala na místo policii,“ 
referovala Tereza Greplová, tis-

ková mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Prodavačkou lapená zlodějka 
se nijak nevymlouvala. „Žena 
se k odcizení telefonu přizna-

la. Pro podezření ze spáchání 
trestného činu si strážníci vy-
žádali příjezd Policie ČR. Po 
domluvě s policisty byla čtyřice-
tiletá žena předvedena na jejich 

služebnu, kde byla ponechána k následnému šetření,“
doplnila Greplová.  (mik)

Zlodějku lapila prodavačka!

MLADÁ

 MAMINKA 

O MOBIL
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Anna MEIDLOVÁ
31. 8. 2020 53 cm 3,15 kg

Prostějov

Eliška FIŠEROVÁ
30. 8. 2020 51 cm 3,60 kg

Čechy pod Kosířem

Sebastián KOCOUREK
30. 8. 2020  52 cm 3,70 kg 

Vrchoslavice

David OPLT
29. 8. 2020  51 cm 3,45 kg 

Prostějov

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s po-
třebnými údaji na e-mailovou adresu:  miminka@vecernikpv.cz.
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!

EJSCI HLEDAJ  SV  ÁN Y
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...
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ERCPERCP
PROSTĚJOV Nemocnice AGEL Prostějov upořádala ve čtvrtek 
3. září odborný workshop pro lékaře z celé republiky. Jako jedni z 
mála v České republice a jediní na Moravě využívají prostějovští lé-
kaři krátkého vodiče při metodě ERCP (endoskopická retrográdní 
cholangiopankreatikografie), která slouží k diagnostice a k léčbě 
zánětů či nádorů trávicího ústrojí. Unikátní krátká metoda pou-
žívá k zavádění instrumentárií ústy pacienta kratší vodiče délky 
asi 2,5 metru, a to oproti dlouhé metodě s vodičem dlouhým 4 
metry. Na workshop si našel cestu také Večerník.
Kratší doba trvání výkonu, po-
hodlnější ovládání instrumentů a 
menší rizika spojená s výkonem, 
to vše je možné díky speciální me-
todě, kterou úspěšně na gastroen-
terologickém oddělení Nemocnice 
AGEL Prostějov používají lékaři 
při endoskopické retrográdní cho-
langiopankreatikografii. Jako jedni 
z mála v Česku využívají krátkého 
vodiče. Metodu a její modifikaci 
demonstrovali prostějovští lékaři 
ve čtvrtek odpoledne i pro další 
odborníky v rámci praktického 
workshopu. „Ročně takto novou 
metodou provedeme asi 340 zákro-
ků. ERCP je speciální endoskopic-
ko-radiologická metoda na vyšetřo-
vání a terapii chorob žlučových cest 
a slinivky břišní. Operatér zavede 
ústy pacienta speciální endoskop 
s boční optikou do dvanácterníku, 
do místa vyústění žlučových cest 

a vývodu slinivky břišní a pomocí 
rentgenového záření a kontrastní 
látky zobrazuje žlučové cesty a v 
některých případech i vývod sli-
nivky břišní. Pracovním kanálem 
endoskopu může zavádět do paci-
enta nejrůznější nástroje, tedy vo-
diče, speciální nože, balóny, košíky, 
stenty a podobně. Tato metoda 
slouží k diagnostice a léčbě zánětů, 
nádorů, odstraňování žlučových 
kamenů a tak dále,“ komentoval i 
před Večerníkem a při praktické 
ukázce Jaroslav Maceček, primář 
gastroenterologického odděle-
ní Nemocnice Prostějov. „Krátká 
metoda používá k zavádění těchto 
instrumentárií kratší vodiče délky 
asi 2,5 metru oproti dlouhé meto-
dě, která využívá vodič délky přes 
4 metry. Metoda trvá kratší dobu, 
je pohodlnější pro zdravotní sestru 
i pro lékaře a v konečném důsledku 

má méně komplikací. Krátkou me-
todu používáme prakticky ve 100 
procentech případů díky konstruk-
ci moderních endoskopů, u starších 
typů endoskopů lze použít krátkou 
metodu díky takzvanému RX sys-
tému. Metodu jsme na pracovišti 
modifikovali a kombinujeme krátké 
vodiče a další instrumentária pro 
klasickou dlouhou metodu,“ po-
dotkl Maceček.  
Gastroenterologické oddělení 
Nemocnice Prostějov nabízí mini-
invazní postupy a metody. Lékaři 
ročně provedou více než 3000 en-
doskopií a čekací doba je minimál-
ní, u plánovaných výkonů v řádu 
několika dnů. Kromě endoskopic-
ké části dále pravidelně sledují a léčí 
pacienty s chorobami zažívacího 
ústrojí, jako je onemocnění jater, 
žlučových cest, slinivky břišní, ža-
ludku, tenkého a tlustého střeva. 

pro Večerník 

MMichalichal
KADLECKADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

 2x foto: Michal Kadlec
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Bezdomovcù je tu poøád dost 
Když byly začátkem tohoto roku zbourány rozpadající se domy za místním 
nádražím v Prostějově, v nichž bydlely desítky bezdomovců, těšili jsme se, že 
od těchto lidí bude v naší lokalitě už konečně navždy klid. Spletli jsme se. Lidé 
bez domova se stále ve velkém měřítku scházejí právě před místním nádražím 
a ve Sladkovského a Rejskově ulici i nadále otravují slušné lidi. Žebrají o pení-
ze, cigarety a někdy i jídlo. Nikdo nechápe, co je na této lokalitě stále přitahuje, 
ale je jich zde stále více než dost.  Petr Vinkler, Prostějov

Obchod s chudobou – kdo a kolik na nìm vydìlává?
Reaguji na nedávný článek z Večerníku ohledně obchodu s chudobou. Je to smutné, ale je to tak. Všechny politické strany, zvláště nově vzniklí Piráti, se před 
volbami dušovaly, jak s tímto problémem zatočí. A výsledek? Nula! Místo toho nám nutí přijímat sebevětší blbosti, které k nám přicházejí zpoza oceánu jako 
je gender, meetoo, LGBT, Black lives matters a bůhvíco. Pak je nasnadě, že státní kasa je prázdná a rok od roku prázdnější. Řešení je přitom jednoduché. Je 
zde přece dle pravidel vyplácen příspěvek na bydlení. Tam má každá obec svůj limit. Tak jak to, že pro jedny platí strop (pro Prostějov je to 7 200 Kč) a druzí 
vesele berou dvacet tisíc korun? Jak je to možné? Osobně znám dva bývalé členy KSČ, dnes právníky, kteří takto vesele odrbávají stát, a to samozřejmě v rám-
ci platných zákonů…  L. V., Prostějov

Říká se, že vlak jede tak rychle, jak 
rychle si to šine jeho nejpomalejší 
vagón. Z tohoto pohledu se dá před-
pokládat, že mnohé ze školních tříd 
po letošních prázdninách „pofrčí“ 
rychlostí „Pendolina, jež uvízlo ně-
kde u  Polomi, neboť mu zamrzly 
všecky CD ROMy.“ 
Rozjezd po dvouměsíčních prázdni-
nách vždy býval, je a bude svízelný. 
Nicméně start po tom, co někteří 
žáci bezmála půl roku nebyli ve tří-
dě, může u učitelů vzbuzovat stejné 
pocity, jako byste po nich chtěli, aby 
vlastními silami roztlačili letadlo 

Jumbo Jet poté, co pět let stálo v han-
gáru někde uprostřed pouště. 
Rozdíly mezi nejlepšími a nejhor-
šími žáky se v  ČR dlouhodobě 
prohlubují. V  tomto ohledu však 
koronavirus a s ním spojená opat-
ření zafungovaly jako ukázkový 
katalyzátor. Zatímco někteří žáci 
si doma s  chutí, samostatně a  za 
pozorného nicméně nevtíravého 
dohledu svých rodičů bez problé-
mů osvojovali nové vědomosti ze 
všech předmětů, jiní velice rychle 
zapomněli, že nějaká škola kdy 
existovala.  

A  teď dejte tyto dva tábory dohro-
mady! Přitom žádné dítě se nenaro-
dí s tím, že by se nechtělo nic naučit. 
Naopak drtivá většina z nich je při-
rozeně zvídavá a hladová po pozná-
vání světa z nejrůznějších stran. Ale 
pokud vyrůstají v  rodinách, kde se 
u  mobilu a  s  cigárem v  ruce pořád 
řeší, kdo může za jejich problémy 
a  dětem se nikdo nevěnuje, pak to 
v nich tuhle jejich přirozenou touhu 
bezpečně zabíjí. Jestliže jsou děti to-
muto vlivu dlouhodobě vystaveny, 
pak je jasné, že zájem o  jakékoliv 
vzdělání budou postupně ztrácet, 

i  kdyby měly sebelepší kantory. 
Investice do těchto „nevzdělatel-
ných“ dětí bude stát učitele nyní víc 
času a energie než kdy jindy. Půjde 
to samozřejmě na úkor těch, jimž se 
sami rodiče tu více, tu méně věnova-
li. Není tu už opravdu nejvyšší čas, 
aby tito rodiče svoji laxnost pocítili 
také na peněžence? Propadlo tvé 
dítě? Dobrá, ale za rok navíc ve ško-
le si budeš muset připlatit. Není to 
pravda nejlepší možná motivace, ale 
bohužel zřejmě jediná možná. Snad 
by se z takto vybraných peněz zapla-
tila alespoň celá slavná inkluze...

Učitelé roztláčí odstavené Jumbo Jet. Proč?   

V èem je logika?
Už delší čas nechápu různá nařízení vlády ohledně prevence proti náka-
ze koronaviru. Jak je například možné, že zcela bez povšimnutí hygieni-
ků se mohly během srpnových veder tísnit na prostějovském koupališti 
až 3 000 lidí, kdežto účast při kulturních, sportovních a společenských 
akcích byla omezena na 1 000 respektive 500 osob? Může mi někdo 
prozradit, v čem tato rozdílná opatření mají logiku? 
 František Běhal, Prostějov 

OMENTÁ  VE E N U
Martin ZAORAL

T ermín babí léto známe všich-
ni jako jistý přírodní úkaz, 

v Prostějově však takhle byla ozna-
čena série kulturních počinů, které 
jsme mohli a  ještě budeme moci 
zaznamenat na náměstí a  zámku. 
Za hlavními taháky stála vystoupe-
ní známých umělců a domnívám se, 
že protagonisté z kapely No Name 
a Monika Absolonová, která na po-
slední chvíli nahradila nemocnou 
Hanu Zagorovou, předvedli skvě-
lá představení, fanoušci se dobře 
pobavili a  společně s  umělci si za-
zpívali oblíbené hity. Je namístě 
pozvednout obočí nad vystoupe-
ním jisté pěvecké stálice a jedno-
ho napadne, že by si umělec měl 
uvědomit, kdy je ještě na vrcho-
lu a kdy se mu již naopak začíná 
stávat, že se stane terčem kritiky, 
posměšků, a  dokonce nenávist-
ných komentářů na naší oblíbené 
bezcenzurní skupince. Schválně 
nejmenuji, ale myslím, že všichni 
vědí, koho jsem měl na mysli… 

F ilmová představení na zám-
ku jistě potěšila a ještě potěší 

fanoušky filmu. Jde o zajímavý po-
čin a  je dobře, že zámek začal žít 
daleko více než před lety. Důležité 
je vyzdvihnout práci všech, kteří se 
na programu babího léta podíleli. 
Já určitě vzpomenu partu skvělých 
lidiček v  kulturním klubu DUHA, 
kteří bez ohledu na čas, psychic-
ké a  fyzické rozpoložení dokázali 
vytvořit po koronavirové krizi pro 
své spoluobčany vskutku důstojný 
program. Myslím, že i aktivity kina 
METRO 70 přispěly k oživení kul-
turního života v našem městě. Oce-
ňuji nápady paní ředitelky a  ne-
mohu si nevzpomenout na partu 
škarohlídů, kteří jen kritizovali 
a  spekulovali nad náklady i  pro-
vozem kina, zpochybňovali hod-
noticí ratingy a  vůbec stále hle-
dali nějaké problémy a zádrhely.
Myslím, že stačí pouhé srovnání, 
kde bylo kino před lety a kde je teď, 
vše je viditelné pouhým okem. Do-
poručoval bych těm škarohlídům 
jediné, ať už proboha mlčí!

N árodní dům, respektive jeho 
restaurační prostory mají 

nového ředitele. Řečeno stručně, 
je to funkce spíše nevděčná, já 
být z oboru, tak se na toto místo 
nikdy nepřihlásím. Provoz dané 
instituce má svá velká specifika 
a post ředitele vyžaduje pevné ner-
vy, velkou asertivitu a  právě opět 
nadšení… Něco o  tom vím, pár 
večerů jsem strávil v  rozhovorech 
o chodu tohoto podniku. Přeji tedy 
panu řediteli jen a jen úspěch, a to 
ať během běžného poledního vydá-
vání obědů, případně také při večer-
ních hudebních akcích v zahrádce, 
ale také během pomalu se blížící 
plesové sezóny. Já osobně moc 
dobře vím, jaké to je plesy chystat 
a to i z hlediska cateringu, jednodu-
ché to fakt není.

P oslední příklad nadšení je sice 
až z daleké Anglie, ale týká se 

našeho slavného letce, esa z  Bitvy 
o Británii, rodáka z Otaslavic Josefa 
Františka. Podařilo se vytvořit zda-
řilou repliku jeho stroje Hurricane 
Mk. I  RF-R  (R4175), na kterém 
létal v  rámci polské 303. perutě, 
zaznamenal s  ním sedm ( 2x Bf-
-109E, 1x Ju-88A, 2x He-111H, 1x 
He-111P a  1x Bf-110D) ze svých 
sedmnácti sestřelů, dvakrát ho ten-
to stroj zachránil, byť poškozený ho 
donesl až na základnu. Ale bohužel 
byl to i stroj, ve kterém 8. října 1940 

Josef František zahynul. Je třeba 
dodat, že to nebyl jediný Hurrica-
ne, na kterém u Poláků létal, máme 
tady ještě další stroje s  kódy RF-
U, RF-S, RF-V  a  RF-P, ale vybrán 
mohl být jen jeden. Od úmrtí si 
letos připomeneme osmdesát 
let. Domnívám se, že toto je dost 
důstojná připomínka. Těm letec-
kým nadšencům z dalekých ostrovů 
bychom měli být za ni vděčni.

ANALÝZA
MA TINA
MO O E

JEN PÁR MYŠLENEK O NADŠENÍ
Zamýšlel jsem se nad tímto termínem v souvislosti s něko-
lika událostmi v Prostějově i vůbec celém regionu a chci se 
s vámi o tyto své myšlenky podělit. Nadšení je totiž moc 
dobrá vlastnost. A tak buďme nadšení do práce, do koníč-
ků, do života, v této době to moc potřebujeme.

Jak se vyrovnat se starostmi, které na nás útočí, ať už jsou to obavy z šíření epidemie, či problémy s dětmi, či v zaměstnání? Sám na sobě jsem vyzkoušel lék, na který 
nepotřebujeme lékařský předpis, není finančně náročný a nemá žádné vedlejší účinky. Naopak přináší uspokojení z manuální práce, příjemné vůně a pestrosti barev, 
které dokáže vykouzlit jen příroda. Tento lék se jmenuje pěstování květin. Nejedná se o náročnou práci, ale o příjemnou činnost. Vždyť květiny v bytě, v oknech, na 
předzahrádkách či dvorcích mají své kouzlo. A co víc! Sám za sebe mohu říci, že při pěstování květin hodím každodenní starosti za hlavu a vidím svět krásnější a ra-
dostnější. Určitě je to příjemnější a zdraví prospěšnější než sedět u televize a poslouchat stále dokola kolik během dne přibylo nakažených. Pokud jste tedy stejně jako 
já objevili nějaký recept na naplnění svého života, pak jistě budeme rádi, jestliže se o něj podělíte v této rubrice. Věřím, že v takovém případě by si každý, kdo má pocit, 
že je toho na něj moc, mohl pro sebe najít to své. Život mnohých z nás by se díky tomu stal smysluplnějším a příjemnějším.  Arnošt Lejsal, Hrubčice 20
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Obchod, 
který vám bude nabídnut, je velice 
lákavý. Zkuste ale popřemýšlet, jest-
li stojí za to do něj vložit veškeré své 
úspory. Investujte tedy jen tolik, aby 
vám v případě nezdaru něco zbylo. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Máte poměrně 
bujnou fantazii, v některých záležitos-
tech ale k údivu ostatních trefíte hřebí-
ček na hlavičku. Podaří se vám odhalit 
něco, co jiní zanedbali a bez vás by to 
všechno mohlo dopadnout zle. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Ne-
hádejte se kvůli každé prkotině 
a zkuste na všem najít i něco pozi-
tivního. Můžete nyní například po-
moci kamarádovi, který se dostal 
do úzkých. Dobrý skutek vám udělá 
dobře a zlepší se vám nálada. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Dívejte se 
na věci reálně a nehledejte za vším 
podvod nebo lajdáctví. Vaše nedů-
věřivost je veřejně známá a  nutno 
vědět, že jste tím už otravní. Během 
víkendu si spravíte náladu rybaře-
ním nebo sportem. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Ani se nenadě-
jete, a budete muset opustit současné 
zaměstnání nebo o tom alespoň vážně 
uvažovat. Změní se vám totiž podmín-
ky v práci, což budete pokládat za neú-
nosné. Změna je život, jděte do toho. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Dosta-
nete nápad, za který byste mohli 
dostat zaplaceno zlatem. Nikomu 
ho neprozrazujte a na realizaci pra-
cujte sami. Jen tak si zajistíte nejen 
pochvalu od nadřízených, ale rov-
něž nadstandardní prémie. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Přijde za 
vámi člověk, se kterým jste se v po-
slední době pohádali a  dosud jste 
si vzájemně neodpustili. Je čas to 
změnit. Není třeba si padat kolem 
krku, ale zkuste si vše vyříkat a po-
dat si ruce na usmíření. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Budete vy-
sláni na služební cestu, což pro vás bude 
do určité míry vysvobození. Doma vám 
to přestalo klapat a tak rádi uvítáte od-
loučení na pár dní od rodiny. Nepůjde 
ale o odpočinek, nýbrž tvrdou práci. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. V nej-
důležitějším okamžiku za posledních 
několik let zachováte chladnou hlavu 
a rozhodnete se velice správně. Průšvih 
tak bude zažehnán doslova na poslední 
chvíli a vám začne klidný život. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Domácím pracím se raději vyhněte, 
stejně vás nebaví, navíc tak nemůžete 
přijít k  úrazu. Zatímco partner tedy 
bude makat, vy udělejte pro rodinu 
něco jiného. Zajistěte ji finančně. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Čeká 
vás celkem poklidný týden, i  když 
na nervy vám může lézt partner. 
Hlavně svými zlozvyky, kterých se 
nechce zříct. Vy ovšem zachováte 
chladnou hlavu a s humorem sobě 
vlastním na něj něco vymyslíte. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. I když se 
vám v  těchto dnech příliš nebude 
dařit, nevěšte hlavu a  nevzdávejte 
se. Pokud budete trpěliví a  dílčí 
neúspěchy budete napravovat, 
dočkáte se velice milé a  hodnotné 
odměny. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupní
 servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: OVOCE...OVOCE...

Grepfruit 1 kg - 49,90 49,90 59,90 59,90 59,90

Citron 1 kg 69,90 39,90 79,90 69,90 44,90 44,90

Mandarinky 1 kg - 59,90 69,90 59,90 59,90 69,90

Banány 1 kg 27,90 16,90 37,90 16,90 24,90 29,90

Nektarinky 1 kg 49,90 59,90 79,90 74,90 59,90 69,90

Broskve 1 kg 69,90 29,90 79,90 69,90 59,90 49,90

Ovoce je velmi významným zdrojem vitamínů. Jeho hlavní slož-
kou jsou voda a sacharidy obsah bílkovin a tuků je zanedbatelný. 
Ovoce je tak nutričními poradci často doporučováno jako bohatý 
zdroj vitamínů i živin, tudíž se vyplatí vědět, že nejlevnější broskve 
a také citrony seženete v Lidlu, kde společně s Kauflandem nabízí 
i cenově nejvýhodnější banány a po boku Billy pak grapefruit. Pro 
nektarinky se vypravte do Albertu. Nejnižší cenu za mandarinky 
jsme objevili hned na třech místech. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 2. září.

Naše Naše 

Hodně Prostějovanů bude pokoušet štěstí natolik, že se pustí i do hazardních 
akcí. Někteří se nebudou bát vysokých investic, jiní zase budou hledat bohat-
ství v sázkových hrách. Ale pozor, vyjde to jen zlomku šťastlivců, ostatní mo-
hou přijít na buben. 

Blokové Blokové 
Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění.
úterý 8. září
Za Drahou, Průmyslová včetně kruhového objezdu, Průmyslová zóna B, Rovná, Rovná cyklostezka, Rovná slepé 
rameno, Rovná slepé rameno cyklostezka
čtvrtek 10. září
J. Hory, M. Majerové, M. Pujmanové, M. Pujmanové – parkoviště, M. Pujmanové – vnitroblok, Krumlovského, 
Kopečného, Z. Wintra, Vrahovická pravá strana (křižovatka Průmyslová -  most Romže), Vrahovická slepá ul. 
před mostem vpravo, Poláčkova (Kopečného – Krumlovského), Podivínského pouze ruční úklid

OD 7. DO 13. 9. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

 pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

 dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme
 mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí
 přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin - Bojovný král Mars chce vládnout celému světu. zajistit mu 
to má jeho armáda. co se však stane, když vojsko odmítne válčit? A co malý bubeníček, bude na vše stačit sám nebo mu někdo 
pomůže? V pohádce vše dobře dopadne. Bojovný král Mars bude potrestán. Proměněný v planetu obíhá okolo slunce.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 29. 9. 2020 od 7:30 do 13:30 hodin.Vypnutá oblast:
od č. 71 a 189 u křižovatky na Studenec – celá ulice po ko-
nec obce sm. Třebčín, mimo fa. Murdter & Dvořák s.r.o.,  
dále levá strana přilehlé ulice od č. 89, 91 po č. 680 a 107.
Obec: Prostějov
Dne: 29. 9. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ul. Dolní s č. 32, 34 a 36, ul. Šárka č. 22 a od č. 30 po 
č. 62 vč. MŠ, kotelny, ul. Dvořákova s č. 1, 3 a areál MŠ 
s č. 5, ul. Okružní od č. 57 po č. 85 vč. fy. Hokcar (č. 4) 
LM Trans (č. 2) a garáží, dále vč. garáží za Mechanikou 
na ul. Letecká, autoservis na ul. Jezdecká ev. č. 248.
Obec: Bílovice
Dne: 30. 9. 2020 od 8:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Bílovice, mimo areál ZD napájeného 
z vlastní trafostanice. 

Obec: Plumlov
Dne: 30. 9. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast:  jednostranně ul. Partyzánská s č. 488, 379, 
493, 513, 444, Na Stráži č. 490 a dále přilehlá lokalita 
chat s č. 121, 106, 9, 8, 289, pod silnicí do Plumlova 
lokalita ohraničená č. 458, 432, 114, 113, 38 – 237 
atd. 
Obec: Prostějov
Dne: 1. 10. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: areál zahradnictví Za Brněnskou ulicí s č. 3198, 
STOPA, s.r.o.
Obec: Ptení
Dne: 2. 10. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: areál M + M zfp č. 370, chatová oblast směr Pase-
ky od č. 26, 151, 165, 179, 124, až po č. 144, 200 a 16.
 E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Hospodářská komora České republiky a komunikační agentura COT group spustily do ostrého provozu nový 
zpravodajský web Komora+, jehož obsah budou tvořit živnostníci a firmy. Je určen hlavně 16 tisícům členů 
Hospodářské komory a podnikatelským svazům, asociacím, klastrům a řemeslným cechům, které zastřešuje.

Web bude  z  první ruky  přinášet 
vybrané novinky z  prostředí do-
mácího podnikatelského prostře-
dí. Primárně se bude soustředit 
na  události v  hospodářství a  na 
novinky z  oblasti legislativy, fi-
nancí, personalistiky a  dalších 
oblastí, s  nimiž se podnikatelé 
při své každodenní činnosti se-
tkávají. Nedílnou součástí stránky 
budou proto i  pohledy z  praxe, 
expertní názory, analýzy, studie 
a vzdělávací materiály.
„Internetová stránka bude v první eta-
pě přinášet našim členům informace 
o činnosti a aktivitách Komory v regi-
onech i  zásadní zpravodajský obsah, 
který se týká podnikání. Nadstavbou 
budou expertní materiály, analýzy, 
studie i pohledy z praxe, které pomo-
hou majitelům i manažerům oriento-
vat se v odborných tématech a sledovat 
trendy,“ říká k webu prezident Hos-
podářské komory Vladimír Dlouhý.
Hospodářská komora web připravo-
vala od letošního května spolu s ko-

munikační agenturou COT group, 
která pro Komoru vydává tištěný 
magazín. Technologická agentura 
Fresh Services je autorem technické-
ho řešení.
„Stránku chápeme v  širším kontextu 
jako univerzální komunikační kanál. 
Vždyť český byznys má své úspěchy 
i  své problémy, o  kterých by se mělo 
vědět. Na půdě Hospodářské komory 
a obecně i v celém firemním prostředí se 
odehrává také řada akcí, které zaslouží 
publicitu, ať jsou to semináře, konferen-

ce, výstavy, či veletrhy, ale také expertní 
debaty, diskuse a  polemiky.  Do bu-
doucna připravujeme i  webináře, 
podcasty a  streamy, které mohou 
zajímavý obsah v moderní podobě 
kdykoliv přenést pohodlně k  tisí-
cům zájemců,“ nastiňuje jednatelka 
komunikační agentury COT group 
Eva Frindtová, jakým směrem se 
bude rozvoj webu ubírat.
Stránka je přístupná všem uživate-
lům bez registrace.  Adresa webu: 
www.komoraplus.cz.

INFORMUJEINFORMUJE

POZVÁNKY na semináøe OHK:
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RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím rod. dům v PV a blízkém okolí: 
732 116 877

Hledáme byt v PV 2+1, 3+1, platba ih-
ned. 774409430

Spěchá. Koupím byt 1+1. Peníze z pro-
deje domu. Tel. 737 827 329

Hledám chatu ke koupi(do 30 km od 
PV), nebo zahradu. T: 605 011 594

Prodám stavební pozemek p.č. 1280 
o výměře 4893 m2 v Určicích. Jedno či více 
stavebních míst. Kontakt 777308168.

Chatu, chalupu, Drahany, Konicko, zn. 
Koupíme. 774409430

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Vítězslav Pálka 1951  Prostějov
Karel Vyhlídal 1957  Lhota pod Kosířem
Miloslav Štětař 1954  Klenovice na Hané
Radek Nováček 1966  Prostějov
Jiří Provazník 1969  Plumlov
Karel Juračka 1941  Prostějov
František Drtil 1934  Kralice na Hané
Karel Všetička 1946  Vícov
Olga Lošťáková 1931  Mostkovice

Adolf Nehera 1935  Prostějov
Jan Langer 1926  Kobeřice
Alena Kaplánková 1935  Soběsuky
Dagmar Černá 1931  Otaslavice

Veronika Theresia Walsbergerová 1962
 Ptení
Vlasta Melichárková 1922  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Úterý 8. září 2020
Květoslava Pospíšilová 1924 Čechy pod Kosířem 14.00 kostel Čechy pod Kosířem
Středa 9. září 2020
Jarmila Vinklerová 1929 Prostějov 16.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Ing. Alois Ilgner 1933 Prostějov Marie Kořínková 1941 Ondratice Zdenka Wolfová 1928 Jaroměřice

Pohřební služba FCC Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Jitka Barnetová 1947  Kobeřice Arnošt Jansa 1945  Vincencov Alena Doupovcová 1941  Prostějov

PODĚKOVÁNÍ
Poděkování všem organizátorům za uspo-
řádání sportovních her pro seniory na kou-
pališti ve Vrahovicích a těšíme se na další 
akci. Eliška Soldánová.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástro-
je, staré hračky, porcelán, sklo, rádia, 
fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

16
01

14
21

48
2

PRODÁ M

Prodám tvrdé palivové dříví. Ivo Kroupa, 
tel.: 605 86 41 40

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové dříví 
krácené. Cena  600 kč/prms. Doprava 
zajištěna. Tel. 605 405 953.  Akce platí 
pouze do vyprodání zásob.

SLUŽBY

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků „MAZLÍK“ Pv 
606 166 853.

Čištění a úklid pozemků, sekání trávy,
kácení stromů. Ivo Kroupa,
 tel.: 605 86 41 40
 www.seceni-kaceni.cz

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

UZÁVÌRKA INZERCE
JE V PÁTEK
 11. ZÁØÍ

 V 10.00 HODIN

Někdy bychom si přáliNěkdy bychom si přáli
mít křídla, vyletět do nebemít křídla, vyletět do nebe

a obejmout toho,a obejmout toho,
kdo nám tolik chybí...kdo nám tolik chybí...

Dne 11. září 2020Dne 11. září 2020
si připomeneme 1. výročísi připomeneme 1. výročí

od tragického úmrtíod tragického úmrtí
Lukáše HURBANALukáše HURBANA

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají rodičeS láskou vzpomínají rodiče

a sestra Klára.a sestra Klára.
Kdo byl milován,Kdo byl milován,

nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 12. září 2020Dne 12. září 2020
vzpomeneme 2. rok,vzpomeneme 2. rok,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Drahomíra ŠPAČKOVÁpaní Drahomíra ŠPAČKOVÁ

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínají manžel,S láskou vzpomínají manžel,

děti, vnoučata a pravnoučata. děti, vnoučata a pravnoučata. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdci žijí dál.v srdci žijí dál.

Dne 6. září 2020Dne 6. září 2020
jsme si  připomenuli 15. výročí úmrtíjsme si  připomenuli 15. výročí úmrtí

paní Vlasty DOLEŽELOVÉpaní Vlasty DOLEŽELOVÉ
rozen. NEPUSTILOVÉrozen. NEPUSTILOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ji znali vzpomeňte s námi.Kdo jste ji znali vzpomeňte s námi.

Děkuje manžel.Děkuje manžel.

Kytičku květů 
na Tvůj hrob dáme, 

se slzami v očích 
stále vzpomínáme.

Dnes, tj. 7. září 2020 
tomu je 10 let, 

kdy nás navždy opustila 
paní Jaroslava ANTONÍČKOVÁ. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
manžel s rodinou.

Dne 11. září 2020Dne 11. září 2020
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy navždy odešelkdy navždy odešel
pan Richard BERG.pan Richard BERG.

Stále vzpomínáStále vzpomíná
zarmoucená rodina.zarmoucená rodina.

Odešel jsi, jak si to zřejmě osud přál.Odešel jsi, jak si to zřejmě osud přál.
V našich srdcích a vzpomínkáchV našich srdcích a vzpomínkách

zůstaneš navždy dál.zůstaneš navždy dál.

Dne 11. září 2020Dne 11. září 2020
vzpomeneme 5. smutné výročí,vzpomeneme 5. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Ladislav BURGRpan Ladislav BURGR

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

manželka Marcela,manželka Marcela,
syn Ladislav s rodinousyn Ladislav s rodinou

a dcera Marcela s Adélkou.a dcera Marcela s Adélkou.

Roky utekly jak voda,Roky utekly jak voda,
zdá se to být jako dnes,zdá se to být jako dnes,

v uších zní ta bolestivá slova,v uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešel a nevrátíš se zpět. že jsi odešel a nevrátíš se zpět. 

Dne 12. září 2020Dne 12. září 2020
by se  dožil 65 rokůby se  dožil 65 roků
pan Karel ŠUTApan Karel ŠUTA

z Bedihoštěz Bedihoště
a dne 30. října 2020a dne 30. října 2020

uplyne 20 roků od jeho úmrtí.uplyne 20 roků od jeho úmrtí.
Stále vzpomíná manželka, synovéStále vzpomíná manželka, synové

s rodinami, maminka s rodinami, maminka 
a sestra.a sestra.

Jsou lidé, kteří pro nás v životěJsou lidé, kteří pro nás v životě
znamenají mnohem vícznamenají mnohem víc
než ostatní. O to težsí jenež ostatní. O to težsí je
naučit se bez nich žít...naučit se bez nich žít...

Dne 8. září 2020Dne 8. září 2020
by se dožila 90 letby se dožila 90 let

paní Terezie ŠEDÁpaní Terezie ŠEDÁ
a dne 19. září 2020a dne 19. září 2020

vzpomeneme 1. výročí jejího úmrtí.vzpomeneme 1. výročí jejího úmrtí.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

dcera Radoslava s rodinou.dcera Radoslava s rodinou.

Osud nám nevrátí,Osud nám nevrátí,
co vzal, vrací jen krásnéco vzal, vrací jen krásné
vzpomínky a s nimi žal.vzpomínky a s nimi žal.

Dne 13. září 2020Dne 13. září 2020
uplyne 2. smutný rok,uplyne 2. smutný rok,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

pan František POPELKApan František POPELKA
ze Stražiska.ze Stražiska.

Za vzpomínku děkujíZa vzpomínku děkují
dcery Zdena a Dagmardcery Zdena a Dagmar

s rodinami, syn Pavels rodinami, syn Pavel
a bratr Stanislav s rodinami.a bratr Stanislav s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 8. září 2020
by se dožila 95 let

paní Božena SLEPÁNKOVÁ
z Bukové.

A zároveň dne 24. listopadu 2020
si připomeneme 

8. smutné výročí úmrtí.
Za tichou vzpomínku

děkuje rodina. 

Všechno má určenou chvíliVšechno má určenou chvíli
a veškeré dění pod nebema veškeré dění pod nebem

svůj čas. Je čas rození a čas umírání...svůj čas. Je čas rození a čas umírání...

Dne 2. září 2020
tomu bylo 5 let,co nás navždy

opustila naše maminka
Karla GRENAROVÁ
z Horního Štěpánova.
Za vzpomínku s námi
děkují děti s rodinami.

Dík za to, čím jsi námDík za to, čím jsi nám
v životě byl, za každý den,v životě byl, za každý den,

který jsi s námi žil. Tvůj odchodkterý jsi s námi žil. Tvůj odchod
stále bolí, na Tebestále bolí, na Tebe

zapomenout nedovolí.zapomenout nedovolí.

Dne 6. září 2020Dne 6. září 2020
jsme vzpomněli 3. smutné výročí,jsme vzpomněli 3. smutné výročí,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan Josef  TOMEKpan Josef  TOMEK

z Čelechovic na Hané.z Čelechovic na Hané.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

dcera Marie s rodinoudcera Marie s rodinou
a dcera Dáša s rodinou.a dcera Dáša s rodinou.

Dne 4. září 2020Dne 4. září 2020
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
pana Radka LAMPLOTY.pana Radka LAMPLOTY.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Kytičku na hrob můžeme Kytičku na hrob můžeme 
Ti jen dát a se slzami v očíchTi jen dát a se slzami v očích

a láskou v srdci na Tebe vzpomínat.a láskou v srdci na Tebe vzpomínat.

Dne 9. září 2020Dne 9. září 2020
si připomeneme 9. smutné výročí úmrtísi připomeneme 9. smutné výročí úmrtí

našeho milovaného syna a bratranašeho milovaného syna a bratra
 Jiřího PAVLÍKA Jiřího PAVLÍKA

ze Štětovic.ze Štětovic.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomínají rodiče,S láskou stále vzpomínají rodiče,

sestra s rodinousestra s rodinou
a rodina Kubišova.a rodina Kubišova.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku tvou už nikdo nenahradí.lásku tvou už nikdo nenahradí.

Dne 8. září 2020Dne 8. září 2020
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Josef  KYTNERpan Josef  KYTNER

z Kobeřic.z Kobeřic.
Za tichou vzpomínku děkuje dcera Za tichou vzpomínku děkuje dcera 

Ivona a Drahomíra s rodinami.Ivona a Drahomíra s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 10. září 2020
vzpomeneme 14. smutné výročí,

kdy nás opustila
paní Helena RŮŽIČKOVÁ

z Bílovic.
Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Děkuje zarmoucená rodina.

Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šel,

za ruce, které nám tolik
pomáhaly. Děkujeme za to, 

že jsi byl vděčný, za každý den,
který jsi s námi žil.

Dne 9. 9. 2020
by se dožil 75 let

pan Zdeněk NOVOTNÝ
a zárověň dne 10. prosince 2020

si připomeneme 2. výročí úmrtí.
Prosíme, vzpomeňte s námi,

kdo jste ho znali. Děkují 
Jana manželka, Norbert syn
a s láskou se loučí Křupkovi,

Waserbauerovi, Novotní,
Opluštilovi, Zemanovi, 

Holubovi. 

Škoda je, že už tu s námi
nemůžeš být, abys mohla

své narozeniny oslavit.
My na Tebe vzpomínáme

a své myšlenky Ti posíláme.

Dne 9. září 2020
by se dožil 76 let

pan Jaroslav ŠROTÍŘ
z Prostějova.

S láskou vzpomínají
manželka Jana, dcera Lenka

s rodinou, syn Libor s rodinou,
vnučky s rodinami

a sestra Zdeňka s rodinou. 

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
3+1 Finská DV po rek.
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Bě-
hem srpna se celkový počet ucha-
zečů o zaměstnání v Olomouckém 
kraji zvýšil na 15 606 osob, počet 
hlášených volných pracovních 
míst vzrostl na 8 014 a  podíl ne-
zaměstnaných osob stagnoval na 
hodnotě 3,7 procenta. Celkově 
tedy jde o  mírné navýšení počtu 
lidí bez práce, v Prostějově ovšem 
nezaměstnaných ubylo. 
K  31. srpnu evidoval Úřad práce 
ČR, Krajská pobočka v  Olomouci 
celkem 15 606 uchazečů o zaměst-
nání. „Jejich počet byl o  tři vyšší 
než na konci předchozího měsíce, 
ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku pak o  4 249 osob. 
Z  tohoto počtu bylo 14 699 do-
sažitelných uchazečů o  zaměstná-
ní ve věku od 15 do 64 let, což je 
o sedmadvacet méně než na konci 
předchozího měsíce. Ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku 
byl jejich počet vyšší 4 217 osob,“ 
vypočítal Jaroslav Mikšaník, hlavní 
analytik trhu práce Úřadu práce, 
krajské pobočky v Olomouci.
V průběhu srpna bylo nově zaevi-
dováno 2 139 osob, ve srovnání 

s  minulým měsícem je to o  626 
osob méně a  v  porovnání se stej-
ným obdobím předchozího roku 
o  14 osob méně. „Z  evidence bě-
hem uplynulého měsíce odešlo 
celkem 2 136 uchazečů o zaměst-
nání, což bylo o  jedenatřicet lidí 
méně než v  předchozím měsíci 
a  o  dvaadevadesát než ve stejném 

měsíci minulého roku,“ přidal 
Mikšaník s  tím, že do zaměstnání 
z nich nastoupilo 1 382, to je o 109 
méně než v  předchozím měsíci 
a o 216 více než ve stejném měsíci 
minulého roku. „Přesně 261 ucha-
zečů o  zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, tedy 
o  pětačtyřicet nezaměstnaných 

méně než v  předchozím měsíci 
a  o  devětasedmdesát než ve stej-
ném období minulého roku. A dal-
ších 754 uchazečů bylo vyřazeno 
bez umístění,“ doplnil analytik.
Vývoj nezaměstnanosti v jednot-
livých regionech Olomouckého 
kraje byl v  srpnu poněkud roz-
dílný – ve třech z  nich (Jeseník, 

Prostějov a Šumperk) nezaměst-
nanost mírně klesla, ve zbývají-
cích dvou (Olomouc, Přerov) se 
počet lidí bez práce zvýšil. K nej-
většímu nárůstu absolutního počtu 
nezaměstnaných došlo na Olo-
moucku (o  130 osob), naopak na 
Jesenicku nezaměstnanost nejvíce 
poklesla (o  95 osob). „Co se týká 
Prostějova, tady bylo k  31. srpnu 
evidováno 1 965 nezaměstnaných 
osob, z  toho 1 091 žen. Na pros-
tějovské pobočce Úřadu práce je 
hlášeno 1 589 volných pracovních 
míst a podíl nezaměstnaných osob 
zde činí 2,6 procenta,“ uvedl Jaro-
slav Mikšaník. 
Ke konci srpna byly evidovány 
na Úřadu práce 8 004 ženy. Jejich 

podíl na celkovém počtu uchazečů 
činil 51 procent. „V  evidenci bylo 
dále 2 367 osob se zdravotním po-
stižením, což představovalo patnáct 
procent z celkového počtu, 663 ab-
solventů škol všech stupňů vzdělání 
a mladistvých, jejichž počet vzrostl 
ve srovnání s předchozím měsícem 
o 68 osob a ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku byl vyšší 
o  152 osob. Na celkové nezaměst-
nanosti se podíleli čtyřmi procent. 
Podporu přitom pobíralo 5 152 
uchazečů o  zaměstnání, což je tři-
atřicet procent všech uchazečů ve-
dených v  evidenci,“ prozradil dále 
hlavní analytik trhu práce Úřadu 
práce, krajské pobočky v Olomou-
ci.  (red)
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

PR ÁCI NABÍZÍ

Hledáme      kuchařku - kuchaře / pomocnou
kuchařku – kuchaře do restaurace 
v  PV, ranní odpolední směna, zkrácená 
pracovní doba 4 pracovní dny, mzda 
23.000–30.000 Kč. Informace po-pá 
8-15 na tel.: 777 77 64 70 

Hledáme servírku/pokladní do restau-
race v  PV, pracovní doba PO-PÁ 7-15, 
mzda 20.000–25.000 Kč, možná pracov-
ní doba 2 dny ranní / 2 dny noční směna 
/ 4 dny volno, mzda 22.000–27.000 Kč. 
Informace po-pá 8-15 na tel.777 77 64 70

Bezpečnostní a  úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidního 
důchodce k ostraze objektu v Prostějově 
na denní služby, prac.úvazek 20h/t. Zna-
lost práce na PC podmínkou. Informace 
na tel.č.: 602786692.

Přijmeme skladnika na HPP. Ranní 
směny po-pa. Požadujeme fyzickou 
zdatnost, základní znalost prace na PC. 
Tel. 777099406. 

Přijmeme pracovníky úklidu na DPP. 
Směny dle domluvy - ranní i odpolední. 
Tel. 777099406.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
NEPROPÁSN TE SVOJI ANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Sanitáři 90 - 140 Kč/h nepřetržitý základní ADP-SANCO, Pv
Pracovníci třídění odpadu 106 Kč/hod. jednosměnný základní Antonín Hrdý, Prostějov
Obchodní reprezentanti 18 000-35 000 Kč jednosměnný střední BONNO GASTRO servis, Pv
Skladový pracovníci 17 520 Kč třísměnný základní HOPI, Kralice n. H.
Operátoři 17 800 Kč třísměnný základní CZ EIKA, Prostějov
Operátoři 19 278-21 800 Kč třísměnný základní MAIER CZ, Prostějov
Modeláři 20 000 Kč jednosměnný střední SOFA Dog Wear PROD., Prostějov
Učitelé  173 Kč/hod. jednosměnný vyšší ZUŠ Němčice n. H., Němčice
Administrativa 23 000-28 000 Kč pružná základní OPP Centrum, Mostkovice

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
11. ZÁØÍ

2020
V 10.00 
HODIN
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také šestatřicáté  vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 10. září 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

KLEPNY, SLIB, HALTR, ÚTES, AVIA, OTRLOST, ASÁK, BARD, 
MATLAL, SEZAM, NÁRYS, VLÁT, KLOT, PSTRUZI, BEATA, ÚVAL, 
TRETKY, PARTA, STATI, ELSA, ANTI, TEST, ÚBYTEK, JEANS, TEPY, 
KVARTÁL

AUTEM NEBO PĚŠKY, NA ... VĚŽKY

Pondělí 7. září 2020 21soutěžewww.vecernikpv.cz
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Výherce získá JEDNU VSTUPENKU
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY

a graficky lehce poupravili novou poslankyni Parlamentu 

Poslanecké sněmovny České republiky, která je současně 

starostkou obce Vranovice-Kelčice

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 nám. Spojenců Marta MALÁ, Čelechovice na Hané
Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Solomon Omale Michal HORÁK, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

DO ŠKOLY Petr HOŘAVA, Držovice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

SUDOKU

 6, 4, 2, 2 Libuše DVOŘÁKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 390 Kč na koncert legendární skupiny.

KŘÍŽOVKA

 Zábavné opakování před nástupem do školy pro všechny.
Iveta KOŘÍNKOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Letní kino Mostkovice se pořádně
otřásalo hity populárního českého 
hitmakera Michala Davida

Dvoustrana 26-27

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 7. září 2020

Číslo 36 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

MÍŠA ŘÁDIL

NAJDETE NÁS NA
 WWW.VECERNIKPV.CZ

PIVO 
TEKLO

TRIUMF V OPAVĚ

Tradiční prostějovské slavnosti 
zlatavého moku a  hudby se zpoždě-
ním přece jen proběhly. A byla to jízda!

strana 30

Cenný skalp si připsali fotbalisté 
Prostějova, kteří vyhráli v přípravném 
utkání na trávníku prvoligové Opavy.

strana 33

 Uplynulou sobotu uplynulo 112 let od 
narození Aloise Cetkovského, skvělého ho-
kejisty i fotbalisty, rodáka z Prostějova, který 
se mohl pyšnit třeba zlatem z evropského 
hokejového šampionátu.

 Na prostějovském letišti se ve čtvrtek 3. 
září sešli výsadkoví veteráni z Čech, Moravy 
i Slovenska. Akce byla letos o to význam-
nější, že se uskutečnila v  roce 30. výročí 
založení klubu výsadkových veteránů.

 Čtěte v příštím vydání!

 Nadcházející sobotu začíná florbalová 
sezóna pro dva ze tří florbalových klubů na 
Prostějovsku, a  například muži „A“-týmu 
SK K2 Prostějov míří do Šumperka.

 Premiér české vlády Andrej Babiš a mi-
nistryně financí Alena Schillerová navštívili 
objekt Integrovaného záchranného systému 
na Wolkerově ulici v Prostějově a následně 
plochu, na níž by měl vyrůst objekt nový.

 O  víkendu se prostějovští lukostřelci 
zúčastní MČR žáků v Chebu. Lukostřelbu 
Prostějov budou reprezentovat Marek Haj-
nyš, Jindřich Kopecký a Zita Pechanová.

 Prostějovský magistrát upozorňuje na 
uzavírku provizorní parkovací plochy na 
ulici Komenského z důvodu jejího proná-
jmu pro umístěné lidové technické zábavy 
v  rámci Hanáckých slavností roku 2020 
v období od 7. do 21. 9.

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 6. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

FK SLAVONÍN
SOBOTA 12. 9. 16:00 HODIN
Fotbalový areál v Kostelci na Hané

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 6. KOLO
TJ SOKOL OTASLAVICE

FK TROUBKY
SOBOTA 12. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Otaslavicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 6. KOLO
SOKOL V PIVÍNĚ

SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE
NEDĚLE 13. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Pivíně

I.B TØÍDA O KFS, SK. „B“ – 6. KOLO
HANÁ PROSTĚJOV

SOKOL VELKÝ TÝNEC
NEDĚLE 13. 9. 10:15 HODIN

Areál SCM Za Místním nádražím Prostějov

OFS Prostìjov-II. tøída – 6. KOLO
FC PTENÍ

FC KRALICE NA HANÉ „B“
NEDĚLE 13. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál ve Ptení

SOKOL PROTIVANOV
ČSK UHERSKÝ BROD

SOBOTA 12. 9. 16:00 HODIN
Fotbalový areál v Protivanově

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
➢PODROBNÝ SERVIS VÁS ČEKÁ V TRA DIČNÍM 

SPECIÁLU MONETA CZECH OPEN 2020, KTERÝ 
JE SOUČÁSTÍ TIŠTĚNÉHO VYDÁNÍ. 

PROSTĚJOV Každý tenisový tur-
naj má pochopitelně své vítěze, 
ale také černé koně, kteří doká-
žou zaskočit papírové favority. 
V dnešní době často žebříčkové 
postavení nehraje roli, což platí 
na antuce dvojnásobně.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník nabízí 
jednu verzi, jak 27. ročník MONE-

TA Czech Open může probíhat. 
O největší překvapení úvodních kol 
se postará zkušený Martin Kližan 
a Jiří Lehečka. Zkušený slovenský te-
nista vyřadí hned dva nasazené sou-
peře, přičemž nasazenou trojku Itala 
Travagliu porazí ve čtvrtfinále. Český 
daviscupový reprezentant zase ve 2. 
kole zaskočí čtyřku Jaume Munara 
a  následně i  Japonce Tara Daniela. 

Žebříčkové postavení budou respek-
tovat až semifinálové duely. Kližan 
nedokáže zastavit obhájce loňského 
titulu Pablo Andujara a  v  českém 
souboji uspěje Jiří Veselý. Dva nej-
výše nasazení si to rozdají v  zápase 
o titul. A na odpověď na otázku z ti-
tulku si všichni musí počkat do 12. 
září. Fanoušci z  Prostějova však již 
mají jasno…

20
01

29
10

16
7

PROSTĚJOV Mužský challenger 
MONETA Czech Open z  tenisové 
mapy nezmizí, přestože se kvůli pan-
demii nemohl konat v  původním 
červnovém termínu. Antukoví specialisté se na Hané představí na konci léta a až 
do 12. září budou bojovat po sedmadvacáté o trofej pro celkového vítěze největ-
šího turnaje v České republice.
„Pro zachování tradice jsme udělali maximum a byli za to odměněni. Splnili jsme 
veškerá vládní nařízení, přizpůsobili se podmínkám ATP. Proto se hrát bude, to 
je nejdůležitější,“ tvrdí ředitelka MONETA Czech Open Petra Černošková.
Turnaj přilákal opět výborné hráče. Mezi přihlášenými diváci najdou Španěly 
Pabla Andujara a Jaumeho Munara. Z hráčů elitní stovky žebříčku ATP dorazil 
Ital Stefano Travaglia a z US Open přiletěl nejlepší český tenista a domácí hvězda 
Jiří Veselý, trojnásobný vítěz turnaje. „S posledními vítězi jsme se dohodli a stej-
ně tak s Jirkou, který se na domácí kurty těší. Letošní ročník bude hodně vyrov-
naný, těším se na dramatické zápasy,“ říká Černošková, která potvrdila, že volné 
karty do hlavní soutěže obdrží výhradně čeští hráči. Volba nakonec padla na Jiří-
ho Lehečku, Zdeňka Koláře a Dalibora Svrčinu.
Do areálu budou mít vstup také diváci. Pořadatelé nechtěli nechat tenisty hrát 
před prázdnými tribunami a přizpůsobili tomu pohyb v areálu. „Kapacita bude 
omezena, ale fanoušci nezůstanou za branami. Bez lidí by zápasy neměly tu pra-
vou atmosféru,“ míní ředitelka MONETA Czech Open.  (lv)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - TENIS

Největší turnaj v Česku
v náhradním termínu startuje

PRAHA, PROSTĚJOV Ve 
středu 26. srpna měla v rámci 
Prostějovského „babího“ léta vy-
stoupit na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově. Svůj koncert ale na 
poslední chvíli odvolala a orga-
nizátoři její vystoupení nahradili 
hvězdou muzikálů Monikou 
Absolonovou. Skutečnost, že 
Hana Zagorová do Prostějova 
nepřijela, vyvolala velké zklamá-
ní v řadách jejích fanoušků. Nyní 
ale víme, co za vším stálo! 

Ta zpráva z médií během uplynulého 
týdne šokovala nejen její příznivce. 
Hana Zagorová i  její manžel Štefan 
Margita jsou nakaženi koronavirem. 
„Oběma nám vyšly pozitivní testy na 
covid-19. Ať se to nemusíte dozvídat 
z různých nafouklých spekulací,“ uved-
la manželská dvojice na facebookovém 
profilu zpěvačky Hany Zagorové. 
Zatímco Štefan Margita je pouze 
s lehkým průběhem nákazy v domácí 

karanténě, s  devítinásobnou Zlatou 
slavicí je to mnohem horší. „Hana 
Zagorová je s  těžším průběhem ne-

moci v  nemocnici a  má vysoké tep-
loty,“ uvádí se na stránkách zpěvačky. 

(mik)

Foto: www.czech-open.cz
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PROSTĚJOV Pozor, polezete po kolenou! 
I s tím museli počítat účastníci nedělní pro-
hlídky krytu v Prostějově na Husově náměs-
tí. Akce, která je součástí Dnů evropského 
dědictví, zavedla více než stovku zájemců do 
krytů, které byly vybudované v  roce 1943. 
Vedoucí krizového řízení prostějovského 
magistrátu Adolf Labák provedl shromáždě-
né nejprve po protileteckých krytech přímo 
na náměstí, následně je pak zavedl do ještě 
větších prostor, které se ukrývají pod školou 
v sousedství. 

Michal SOBECKÝ
„Tady jsou vidět ventilační otvory a  v  těchto 
výklencích byly suché toalety. Na každého bylo 
plánováno asi šedesát centimetrů,“ prozradil 
těm, kteří se se zájmem kochali jinak nepříliš 
vábně vyhlížejícím místem.
Kryty tehdy mnoho komfortu neposkytovaly. 
Důvody byly jednoduché, měly stát co nej-
méně a být postavené co nejdříve. Podle toho 
vypadalo i  osvětlení. „Nebyla zde elektřina. 
Fungovaly pouze petrolejové lampy, všude byly 
jen dřevěné dveře. Byly dvojité, z  masivního 
dřeva,“ prozradil Labák, a  to dokonce opako-
vaně, v úzkém krytu se totiž všichni vedle sebe 
k  poslechu výkladu ani nevešli. „Zajímalo mě 
to, tak jsem se šla podívat. Byla jsem zvědavá, 
jak to vypadá vevnitř. Nikdy jsem tam nebyla,“ 
prozradila třeba Anna Drnovská poté, co ab-

solvovala prohlídku prvního z krytů. Do něj se 
vešlo na 150 osob.
Kryty později načas sloužily třeba jako sklady. 
Město jich mělo desítky. Nyní jich má ve vlast-
nictví pět. Mnozí stále nevědí, kde je ve městě 
hledat. I pro člověka protřelého vojenskou his-
torií, jako je Jaromír Vykoukal, byla prohlídka 
prostějovských krytů něčím novým. „Asi před 
třemi lety jsem viděl všechny kryty v Olomou-
ci, německé i socialistické, ty jsem si prošel. Zde 
jsem ale nikdy nebyl,“ říkal spokojeně před první 
částí prohlídky. Měl ale i jednu výtku vůči výkla-
du, při níž se Adolf Labák zmiňoval o napalmo-
vých bombách za 2. světové války. „V roce 1945 
žádné napalmové bomby nebyly. Byly zápalné 
termitové bomby,“ zamrkal Jaromír Vykoukal 
a poté zmizel pod zemí.

Pivovary z  celé republiky se ani letos 
nedaly zahanbit a jejich stánky nabíze-
ly nejrůznější druhy zlatavého moku. 
Brány areálu, kde se další ročník Hanác-
kých pivních slavností konal, se otevřely 
už v  sobotu v  poledne, ale větší davy 

návštěvníků mířily k „pípám“ až později 
odpoledne. Slavnostní zahájení začalo 
krátce po sedmnácté hodině a zúčast-
nila se ho i patronka akce náměstkyně 
primátora Prostějova. „Mám tyto pivní 
slavnosti velice ráda, snoubí se zde zá-
bava s dobrým pitím a jídlem,“ svěřila 
se Večerníku Milada Sokolová, která 
vzápětí na pódiu podstoupila tradiční 
souboj s  hlavním organizátorem slav-
ností Petrem Paníčkem a  dalším mu-
žem z řady sponzorů akce. A v soutěži 
o co nejrychlejší vypití půllitru piva opět 
zvítězila! „Mám větší splávek, a  když 

chci, každého chlapa porazím,“ smála 
se náměstkyně primátora, která vzápětí 
pořadatelům i divákům slíbila, že příští 
rok ukáže s některou kapelou své umě-
ní u bicích! A členové kapely Kontakt jí 
hned nato umožnili pár vteřin slávy za 
bubny, kde si Milada Sokolová vy-
zkoušela pár „ran“. 
Při letošních Hanáckých pivních 
slavnostech nejprve vystoupila 
právě již zmíněná legendární 
prostějovská kapela Kontakt. 
Došlo tím k mírné úpravě pro-
gramu. „Začít měla skupina 
Minami, kluci ale ohlásili, že přijedou 
později, tak snad je do programu ještě 
zařadíme,“ vysvětlil Večerníku Paníček, 
který byl s  úrovní a  hlavně s  návštěv-
ností akce nadmíru spokojen. „Naše 
pivní slavnosti jsme kvůli koronaviru 
museli v květnu zrušit a stanovili jsme 
pro ně dnešní náhradní termín. Vydaři-

lo se nám náramně počasí, což je první 
předpoklad úspěchu akce. A jak vidíte, 
lidé dorazili, i když se na můj vkus trousí 
velice pomalu,“ smál se Petr Paníček. 
Ve večerních hodinách přispěly k  vý-
borné atmosféře Hanáckých pivních 

slavností známé kapely Mňága a Žďorp, 
Minami, Komunál a celý večer uzavřel 
až těsně před půlnocí Premiér. „Tako-
vých akcí kdyby bylo víc, tak jen dobře. 
Osobně jsem litovala letošní zrušení 
Keltské noci, ráda totiž chodím na akce, 

kde si poslechnete výbornou muziku, 
zatančíte si a hlavně se dobře najíte a na-
pijete. Aspoň tedy že ty pivní slavnosti 
vyšly,“ sdělila Večerníku Jana Skřiván-
ková, která na akci přijela z Kostelce na 
Hané. 

DUBANY Příjemný du-
chovní i  hudební zážitek 
slibuje tato neděle 13. září 
v Dubanech. Místní farníci se 
totiž dočkají chvíle, kdy v  kostele 
zazní nově rekonstruované varha-
ny. Při této příležitosti proběhne 
žehnání hudebního nástroje, a  to 
rovnou biskupem Hrdličkou. Ná-
sledovat bude krátký koncert du-
chovní hudby. Akce začne v 10.00 
hodin. 
Na záchraně varhan a  přípravě kon-
certu se podílela celá řada místních. 
Velkou měrou přispěl například míst-
ní podnikatel Radim Smička a přispě-
la však také obec Vrbátky. „Dali jsme 
příspěvek dvě stě tisíc korun. Smlou-
vy na opravu varhan jsou už z  roku 
2017,“ poznamenal Pavel Novotný, 
starosta Vrbátek, pod něž Dubany 
spadají. 

Přidala se také kulturní komise obce, 
která poskytla koncertu a slavnostnímu 
předvedení varhan v  celé jejich kráse 
slavnostní kabát. „Bude zajišťovat koláč-
ky a ve spolupráci se Štětovickou slip-
kou budeme dělat výzdobu a pak v kro-
jích koláčky rozdávat,“ prozradila za 
komisi Kateřina Kubjátová. V případě 
varhan ale nejde o poslední stavební po-
čin, který je ve farnosti v plánu. Hovoří 
se i  o  rekonstrukci fary. „Aktuálně se 
řeší s Národním památkovým ústavem 
v Olomouci forma rekonstrukce oken. 
Opravy se pak i z důvodu koronaviro-
vých omezení musí trochu posunout,“ 
ozřejmil starosta Vrbátek. Barokní fara 
patří k  nejvýznamnějším památkám 
obce.   (sob)

POMOHLA JIM 
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PROSTĚJOV Hody v Prostějově budou, ale v úplně jiné podobě, než 
jsme během uplynulých let zvyklí. O nadcházejícím víkendu 12. až 13. 
září se v Prostějově konají tradiční Hanácké slavnosti spojené s prostě-
jovskými hody. Město se na akci připravuje nejen po stránce kulturní-
ho programu, ale také v souvislosti s hygienickými opatřeními v obavě 
před nákazou covid-19. Jak se Večerník dozvěděl, vedení magistrátu 
bylo nuceno přikročit i k některým zásadním změnám. 
„Pódium, na němž bude probíhat 
kulturní program, bude přesunuto 
před radnici. Pomocí mobilních zá-
bran bude vytvořen jeden sektor pro 
maximálně jeden tisíc osob. Vstup 
do sektoru pro diváky na jednotlivá 

kulturní vystoupení bude umožněn 
ze dvou stran, od Avatarky a od Dési 
přes elektronické turnikety, které bu-
dou zaznamenávat momentální po-
čet osob v ohrazeném prostoru. Tím 
se zajistí, že nikdy nebude v jednom 

čase na jednom místě víc jak povo-
lená tisícovka návštěvníků,“ vysvět-
luje náměstkyně primátora Milada 
Sokolová.
Aby bylo možno dodržet všechna 
vládní opatření, bylo nutno omezit 
i  počet stánků a  upravit jejich roz-
místění. „Letos jich bude pouze sto 
a  budou rozmístěny ve vzdálenos-
tech minimálně tři metry od sebe. 
Navíc budou umístěny nejen na 
náměstí T. G. Masaryka, ale také na 
dvou sousedních náměstích, tedy 

na Pernštýnském a Žižkově náměs-
tí. Tím, že se stánky oddělí od sebe 
a umístí kromě centrálního náměstí 
i na ostatní plochy, se výrazně sníží 
koncentrace osob v jednom prosto-
ru. Letošní hody budou opravdu 
trochu jiné, věřím ale, že i  tak si je 
návštěvníci užijí. Děláme maxi-
mum pro to, abychom akci mohli 
uskutečnit, ale přitom musíme mít 
na zřeteli všechna aktuálně platná 
hygienická omezení,“ dodala Soko-
lová.  (mik)

PROSTĚJOV V pořadí už osmý ročník Hanáckých pivních 
slavností konaný tradičně vedle obchodního centra Albert 
v Plumlovské ulici, se v sobotu náramně vydařil. Ani večerní 
zamračená obloha stovky návštěvníků neodradila. Kromě de-
sítek stánků s různými druhy piva a kulinářskými specialitami 
se lidé dobře bavili i při poslechu známých rockových kapel. 
Přesvědčili jsme se o tom na vlastní oči! 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž
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 Foto: Michal Sobecký

Na „Husáku“ do krytu!

Stánky tři metry od sebe, na koncerty přes turnikety

Opravené varhany poprvé

v akci
jjaakkéé bbbylly hhaaanáááccké é é pivvvníí sllavvnnoostii……… 3x foto: Michal Kadlec

 Foto: internet

 2x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Během sobot-
ního dopoledne začaly Dny 
evropského dědictví v  Pros-
tějově prohlídkami kina Me-
tro 70. Toto kulturní zařízení 
otevřelo v  pravém smyslu 
slova dveře dokořán nejširší 
veřejnosti a  o  prohlídky byl 
mezi občany obrovský zájem. 

Michal KA DLEC
Organizátoři akce s  názvem 
Zákoutí kina Metro a  jeho 
zákulisí připravili pro zájem-
ce tři hodinové turnusy, pro 
velký zájem však museli další 
dva přidat! Průvodci ukázali 
návštěvníkům opravdu vše, 
nejen hlavní promítací sál. 
„Vůbec poprvé jsem se tak 
mohla dostat do promítací 
kabiny, sklepních prostor kina, 
do místností, kde jsou všechna 
potřebná zařízení pro atomo-
vý kryt a  podobně. A  poprvé 
jsem se mohla podívat i  na 

„dvůr“ kina s trávou zarostlou 
kopulí promítacího sálu. Běž-
ný smrtelník se sem jinak ne-
dostane,“ svěřila se Večerníku 
po jedné z  prohlídek Marie 
Vykydalová z Prostějova. 
Příchozí se mohli opravdu 
podívat všude, pracovníci 
kina Metro jim také o zařízení 

poutavě vyprávěli. Lidé si 
mohli v  promítací kabině 

prohlédnout jak starou promí-
tačku na klasické filmy, tak i tu 
nejmodernější digitální. „Účast 
návštěvníků překonala všechny 
moje představy, o  prohlídky 
projevilo zájem přes sto lidí. 
Jsem za to moc ráda,“ vyjádřila 
Večerníku svoji spokojenost 
Barbora Kucsa Prágerová, ředi-
telka kina Metro 70. 
„Já tam také byla a moc se mi 
líbilo, jak pracovníci kina svým 
vyprávěním upoutali pozor-
nost všech návštěvníků. Musely 
se přidávat další dva hodinové 

turnusy, aby zvědavost přícho-
zích byla ukojena. Jsem ráda, 
že v rámci Dnů evropského dě-
dictví ve městě zpřístupňujeme 
lidem místa, kam se za běžných 

okolností nedostanou. Je to 
hodně atraktivní pro nás všech-
ny,“ dodala také Milada Soko-
lová, náměstkyně primátora 
Statutárního města Prostějov. 

 2x foto: Michal Kadlec
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O prohlídky byl enormní zájem,
organizátoři museli přidat



tanovy sady zaplnily hlavně menší 
děti z  prvního stupně. „Věřím, že 
i vy jako rodáci z Olomouce bude-
te jednou sbírat medaile ať už na 
různých šampionátech, tak i na ně-
které příští olympiádě. Medailisté, 
které tady dnes vidíte, začínali kdy-
si stejně jako vy,“ povzbudil školá-
ky i  primátor Miroslav Žbánek, 
který se na Olympijský den přišel 
podívat. „Město se snaží dětem na-
příklad modernizací školních hřišť 
připravit co nejlepší podmínky. 
Poděkování si ale rozhodně za-
slouží i  paní učitelky, které dětem 
fandí, podporují je a  určitě mezi 
nimi objeví i  skutečné talenty,“ 
dodal primátor. Sám si pak zkusil 
střelbu na hokejového brankáře 
a chytání v házenkářské brance.
„Toto setkání nebylo na závěr léta 
naplánováno náhodně. Mělo pro-
běhnout krátce po olympiádě v To-
kiu, která byla bohužel přeložena 
kvůli pandemii koronaviru. Ale 
olympijská myšlenka rytířských 
soubojů stále žije. I  proto jsme 
Olympijský den uspořádali s vírou, 
že největší hvězdy budou spolu v Ja-
ponskou soupeřit v  příštím roce,“ 
uvedla náměstkyně primátora Mar-
kéta Záleská.
Odpoledne pak proběhla na Hor-
ním náměstí autogramiáda Jana Že-
lezného a Davida Svobody. (lv)

OLOMOUC Stovky dětí z  olomouckých škol si vyzkoušely ně-
kolik sportovních disciplín a následně se setkaly se dvěma slav-
nými muži, kterým před lety tleskaly zaplněné stadiony v rámci 
Olympijského dne. Akce, kterou uspořádala radnice společně 
s  marketingovou společnosti TK PLUS Prostějov přivedla do 
Olomouce několikanásobného olympijského medailistu v hodu 
oštěpem a rekordmana Jana Železného a pětibojaře Davida Svo-
bodu, který stál na zlatém stupínku při olympiádě v roce 2012.
Ve Smetanových sadech, kde se 
dopolední část Olympijského dne 
odehrávala, měli školáci možnost 
vyzkoušet si pět odvětví sportu: 

atletiku, tenis, fotbal, hokej a  há-
zenou. Účastníci si v  menších 
skupinách prošli postupně pět od-
dělených stanovišť; akci bylo totiž 

třeba připravit tak, aby splňovala 
i současná přísná zdravotní naříze-
ní. Největším tahákem dopoledne 
ale bylo setkání s  olympioniky. 
„Chodil jsem do stejné normální 
základní školy stejně jako vy, nebyl 
jsem v  žádné speciální sportovní 
třídě. Nebojte se sportu a zkoušej-
te to,“ povzbuzoval školáky oštěpař 
Jan Železný, který je vedle úspěchů 
v  podobě zlatých olympijských 
medailí i  držitelem světového 
rekordu. „Od malička mě bavila 
spousta sportů, zkoušel jsem tolik 
disciplín, že si je ani všechny ne-
pamatuju. Nakonec jsem se v šest-
nácti rozhodl pro moderní pětiboj. 
Vy si ještě můžete vybírat, máte 
všechno před sebou,“ přidal David 
Svoboda s odkazem na to, že Sme-

Hokej, florbal, basketbal nebo volejbal stejně tak 
třeba ping-pong. Soutěže těchto sportů by měly te-
prve začít, a to krátce po polovině září. Týmy jsou už 
vesměs připravené, sportoviště nachystaná. A jed-
notlivé soutěže jsou samozřejmě nalosované. Zdán-
livě není nic, co by mohlo úvod soutěže pokazit.
Jenže je tu rok 2020, který sportu vyloženě ne-
přeje. Důvodem je panika státních orgánů a části 
veřejnosti způsobená koronavirem. Obavy z něj 
často svazují nohy, způsobují iracionální jednání, 
hlavně však škrtí celou společnost. A s ní samo-
zřejmě také sport a kulturu. Pořadatelé zůstávají 
v nejistotě stejně jako sportovní svazy. Jak bude 
vypadat podzim? Co přinese? Bude druhá, třetí, 
desátá vlna?
Vyhlídky jsou bohužel aktuálně tristní. Stát přiznal, 
že selhala chytrá karanténa a  přes dřívější ujištění 
premiéra zavedl znovu plošná opatření. Co hůř, nej-
dříve českobudějovický Motor a nyní hokejová Pl-
zeň byly, případně stále jsou, v karanténě. Tu si užili 
také Jestřábi. Není moc o co stát, zvlášť ne v době 
vrcholící přípravy. Špatné je to však i u amatérských 
sportů. Jak znělo třeba upozornění z České florbalo-
vé unie, hráč se nakazí na zápase, musí do karantény. 
Stát se mu to dvakrát třikrát během ročníku, radši 
se soutěžním florbalem sekne. Nechce přeci ztratit 
zaměstnání… Zatím to přitom vypadá, že optimis-
mus u začátku soutěží moc namístě není.

ZA NOU SOUT E? POCHYBY JSOU FOTBALOVÝ OKRES ZA AL BLÁZNIV TÝM VYPADÁ DOB E  L PE NE  LONI

SONDA 
MICHALA 

SOBECK HO
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Michal SOBECKÝ 

„Jedná se o největší závod ve střední Evropě pro závodníky do 17 let. Byl zde navíc poměrně přísný výběr 
účastníků z České republiky, ke všemu se účastnili i jezdci z cyklisticky vyspělých zemí, jako jsou Belgie, 
Holandsko nebo Slovinsko,“ vyjádřil se za prostějovské SKC TUFO PARDUS Michal Mráček. 
V klání se přitom objevilo 150 účastníků. Mezi nimi se tuzemští závodníci neztratili. A právě sedmé místo si 
navíc odnesl kadet Pavel Novák z Prostějova. „Češi se vyznamenali, obecně je u nás silná kategorie kadetů. 
Pavel odjel první den v slušně a v časovce, která mu jde, nakonec ze čtrnáctého místa poskočil na sedmé. Ten-
to úspěch hodnotíme vysoko,“ vyzdvihl Mráček. Upřesnil navíc, proč je Závod míru nejmladších v Jevíčku 
tak prestižní. „Většina vítězů se později prosadila mezi dospělými.“

SKVÌLÝ  ÚSPÌCH! SKVÌLÝ  ÚSPÌCH! 
Nadìje prostìjovské cyklistiky skonèilaNadìje prostìjovské cyklistiky skonèila

sedmásedmá

To teda koukám, děláte si srandu? Snad takové (pří-
padně o něco peprnější) musely být nejčastěji reakce 
fotbalových fanoušků z Prostějovska. Tedy těch, kteří 
se zajímají třeba o průběh II. třídy-Okresního přebo-
ru. Není divu, soutěž zatím poskytla několik velkých 
překvapení, a navíc se zdá, že ani dále nebude o jejich 
počet nouze, spíše naopak.
Vše vlastně začalo už odstoupením Horního Štěpá-
nova ze soutěže. Zdánlivě konsolidovaný klub, kte-
rý nepatřil k  těm, co by trpěly nedostatkem hráčů, 
náhle oznámil, že v mužských soutěžích končí. Což 
v současné době, kdy se v regionu jen tak o solidního 
fotbalistu nezakopne, znamená fakticky trvalý konec 
mužského fotbalu v obci.
Pak ale přišla první kola a nad výsledky zůstal rozum 
stát. Velmi solidně si vzdor očekávání počínalo Ptení 
s Nezamyslicemi, dva nováčci, kteří rozhodně nejsou 
bezzubí. Mírným zklamáním zatím je naopak třetí 
z „nováčků“, sloučený výběr Výšovice-Skalka. Tým se 
širokým kádrem a ambicemi na střed tabulky si zatím 
zjevně úplně nesedl. Alespoň tedy podle výsledků.
Ještě větším šokem jsou však Vrahovice. Loňský su-
verén se potácí od ztráty ke ztrátě, nezvládá zápasy, 
nedaří se mu v penaltách ani s papírově slabšími celky 
– což jsou ale vlastně skoro všechny…
Jak se tedy ukazuje, fotbalový okresní přebor, to je za-
tím jedno velké překvapení. Což mu rozhodně přidá 
na atraktivitě.

Prostějovští hokejisté mají za sebou prakticky ce-
lou přípravu a před sebou mají jasný cíl, první zá-
pas ligy, který odehrají už tuto sobotu v Jihlavě. Je 
tedy čas se blíže podívat, co vlastně příprava pro 
Jestřáby znamenala. 
Předně tým postihla nepříjemnost v podobě dvoutý-
denní karantény, ani Jestřáby totiž neušetřil covid. Na-
opak zajímavým impulsem nepochybně je nečekaný 
příchod nového trenéra Jiřího Šejby. Ten měl tu mož-
nost si do určité míry tým nově přeskládat podle vlast-
ního uvážení, což nepochybně Jestřábům pomůže.
Hlavně se však mužstvo proměnilo takřka k nepo-
znání. Zůstalo jen minimum hráčů, vesměs mladé 
pušky, a k nim střelec Žálčík. Je velká škoda, že se 
nepodařilo domluvit na další spolupráci šikovného, 
a navíc populárního Daniela Hufa, který mohl dát 
Jestřábům tvář. Ale na „kdyby“ se nehraje. Tým je 
i bez něj velmi solidní, a i když v přípravě střídal lepší 
zápasy s horšími (v jednom týdnu zahrál skvěle se 
Vsetínem, pak strašně proti Přerovu), ukázal, že má 
potenciál. Předně je zde dobře skloubeno mládí se 
zkušenostmi, kreativní hokej a přímočarost. Hovoří 
se ještě o potřebě příchodu zkušeného obránce. Ten 
by se ještě hodil, hlavně také kvůli zvětšení konku-
rence v týmu. Jinak ale mužstvo nevypadá špatně, 
i když jednu bolístku má – nevyčnívají tolik střelci.
Celkově ale jestřábí letka vypadá solidně. Uvidíme 
nyní, jak se proklove důležitým začátkem soutěže.

Slavní medailisté ozdobili OLYMPIJSKÝ DEN

PROSTĚJOV Slušný rozjezd, ale ještě lepší závěr. Mladý prostějovský cyk-
lista Pavel Novák si o uplynulém víkendu připsal výborný úspěch. Ve více 
než dvě stě kilometrů dlouhém závodě se totiž umístil na skvělém sedmém 
místě. Startovní pole přitom bylo jednak pestré, jednak kvalitní, jelikož zá-
vod v Jevíčku patří k těm největším v dané věkové kategorii. 

PARTNE I AKCE

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

1. Dobrochov 6 1 2 43:22 19
2. Chaloupka PV 6 1 2 30:18 19
3. Daniels PV 6 0 3 39:31 18
4. Laškov 5 1 3 30:23 16
5. Vrbátky 4 0 5 34:30 12
6. Otinoves 2 3 4 30:39   9

8. Bohuslavice 1 0 1   7:6   3

1. KOLO, sobota 5. září:
Hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – FC Daniels Prostějov 0:4, Vrbátky – SK 
Kobra Kobeřice 8:2, Daniels PV – FK Bohuslavice 4:3, Bohuslavice – Ko-
beřice 4:2.
Hřiště Laškov: 1.FC Laškov – SK Tomek 99 Dobrochov 1:3, Dobrochov 
– TJ Orli Otinoves 9:2, Laškov – SK Chaloupka Prostějov 3:2, Otinoves 
– Chaloupka PV 2:7.

PROSTĚJOV Druhá polovina 
okresních soutěží v  malé kopané 
ČUS Prostějovska 2020/2021 sice 
odstartovala místo na jaře až teď 
na podzim (kvůli koronavirovému 
odkladu), ale hlavní je, že přece jen 
začala. Uplynulou sobotu 5. září 
program otevřela 1. liga mužů, a to 
tradičně na dvou hřištích.
Pozornost byla upřena především 
do Laškova, kde se střetly tři ze čtyř 
momentálně nejsilnějších týmů. 
A  dosud vedoucí SK Chaloupka 
Prostějov podlehla 2:3 třetímu 1.FC 
Laškov, což ji navzdory následnému 
smetení Orlů Otinoves 7:2 připravi-

lo o nejvyšší příčku. Na tu poskočil 
obhájce titulu SK Tomek 99 Dob-
rochov, neboť porazil 3:1 právě Laš-
kov, a  navíc zmasakroval Otinoves 
9:2. Úřadující mistr pronikl do čela 
lepším skóre při stejném bodovém 
zisku.
O  jediný bodík zpět je průběžně 
bronzový FC Daniels Prostějov díky 
tomu, že ve Vrbátkách smetl 4:0 
domácí FK 4:0 a poradil si 4:3 také 
s čerstvým nováčkem FK Bohuslavi-
ce. Ten nahradil ze soutěže odstou-
pivší Gremio Prostějov a  okamžitě 
se uvedl skolením Kobry Kobeřice 
4:2. (kopa, son)

NEW YORK, PROSTĚJOV Pou-
ze dvě české tenistky s prostějov-
ským pozadím přežily úvodní 
tři kola na grandslamovém US 
Open. Petru Kvitovou a Karolínu 
Muchovou další hráčky nenapo-
dobily. Například nasazená jed-
ničky Karolína Plíšková vypadla 
už ve druhém kole. Jediný mužský 
zástupce ve dvouhře Jiří Veselý 
skončil hned po prvním zápase.
Dcera prostějovského rodáka a zná-
mého fotbalisty Josefa Muchy Ka-
rolína v  úvodu turnaje vyřadila do-
mácí legendu Venus Williamsovou 
a  první sadu ztratila až ve 3. kole 
proti Cirsteaové. V  tie-breaku třetí 
sady česká hráčka odvrátila dokonce 
tři mečboly a mohla si oddechnout. 
„Z tolika mečbolů jsem zápas otočila 
poprvé. Na zápas chci raději rychle 

zapomenout, protože jsem rozhod-
ně nehrála nejlíp. Jsem ráda, že jsem 
se s  tím vším poprala a konec jsem 
otočila ve svůj prospěch,“ hodnotila 
Muchová, která věří, že ještě na tur-
naji může něco dokázat. „Fyzicky se 
cítím hodně dobře. Síly ještě nějaké 
mám, toho bych chtěla využít.“ 
Šestá nasazená Petra Kvitová zatím 
prochází newyorskou bublinou beze 
ztráty setu. V  prvním dějství si po-
radila s  Beguovou, následně zdolala 
Kozlovovou a ve třetím kole domácí 
Pegulaovou. Po uzávěrce pak bojova-
la už o čtvrtfinále, když jí byla soupeř-
kou další Američanka Rodgersová. 
Karolína Plíšková byla nasazená jako 
číslo jedna, ale papírové předpokla-
dy nenaplnila. Po triumfu v prvním 
dějství nad Kalinovou ztroskotala na 
Francouzce Garciové. (lv)

Muchová odvrátila tři mečboly 
a je v osmifi nále US Open

OSTRAVA, PROSŤEJOV Až do 
čtvrtfinále challengeru v  Ostravě 
se probojoval prostějovský tenis-
ta Zdeněk Kolář, který si přitom 
musel účast v hlavní soutěži vybo-
jovat v kvalifikaci. Dalibor Svrčina 
a Vít Kopřiva ztroskotali hned v 1. 
kole, když nedokázali porazit na-
sazené soupeře.
Kolář prožívá dobré tenisové týd-
ny a prokázal to také v generálce na 
MONETA Czech Open. Nejdříve 

zvládl nevyzpytatelnou kvalifikaci 
a následně přehrál Džazírího z Tuni-
su a ve třech setech také Popka z Ka-
zachstánu. V dalším souboji s Něm-
cem Ottem už českému hráči došly 
síly a uhrál pouze dvě hry.
„Už jsem byl hrozně vyšťavený. Pře-
ce jen jsem hrál už kvalifikaci a poté 
dlouhé zápasy, jeden trval i  přes tři 
hodiny. Pak už to člověku neletí, jak 
by mělo, což je hodně znát,“ uznal 
Kolář. (lv)

TENIS

US OPEN
Veselý – Moutet (Fr.) 4:6, 4:6, 5:7.

OSTRAVA – CHALLENGER ITF

US OPEN

lininová (Ukrajina) 6:4, 6:0; Kvitová (6) – Beguová 

(18-Chorvatsko) 6:3, 6:7, 4:6; Siniaková – Kanepiová 
(Est.) 1:6, 2:6, 

cie) 1:6, 6:7; Muchová – Kalinská (Rusko) 6:3, 7:6. 
Kvitová – Pegulaová (USA) 6:4, 6:3; Muchová 

S Prostìjovem 
se úplnì
 nelouèil

Byť si sympatický ofenzivní zálož-
ník, který si se svou dlouhodobou 
zdravotní zátěží splnil už několi-
kátý sportovní sen, kterým je start 
v nejvyšší domácí fotbalové soutě-
ži, dveře do prostějovského klubu 
zcela uzavřené nemá. Do klubu 
stále zvučného jména totiž odešel 
zatím na půlroční hostování s opcí. 
A  stále tu také bydlí. „Jsem stále 
buď na Suchém, nebo v  Prostějo-
vě. Většinou dojíždím s  klukama, 
se Šustrem, Dreksou a  Hlavicou, 
oni jezdí dva z  Olomouce, jeden 
z Dubu nad Moravou, takže se po-
sbíráme a  jedeme spolu,“ nechal 
lehce nahlédnout pod pokličku 
svého soukromí.

Na první ligu
tøeba

adaptace
„Prošli jsme si to třeba už s Honzou 
Hladíkem, na první ligu je potřeba 
adaptace. Musíme vzít navíc v  úva-
hu i diabetes, s nímž se Honza Kou-

delka dlouhodobě potýká, takže to 
chce určitý čas. I  fakt být součástí 
velkoklubu, za který Zbrojovku stá-
le považuji. První liga je neúprosná. 
Hra je o mnoho rychlejší a agresiv-
nější než ve druhé lize, každý si na to 
musí zvyknout,“ upozornil na úskalí 
přechodu mezi dvěma profesionál-
ními soutěžemi trenér Miloslav Ma-
chálek.
Na denním rozvrhu se Koudelkovi 
nic moc nezměnilo, tréninky jsou na 
Zbrojovce každý den ráno, v  úterý 
se trénuje většinou dvoufázově, ji-
nak po jednom. „Každý trenér klade 
důraz na trochu něco jiného, kouč 
Machálek klade velký důraz na herní 
agresivitu,“ odvětil Koudelka na do-
taz, co je stěžejním momentem pro 
jeho nového trenéra.
A  jak se v  Brně osmadvacetiletý 
ofenzivní hráč cítí? „Každá změna 
přináší něco jiného, tak to v  životě 
chodí. První liga znamená jiný styl 
fotbalu. Přišel jsem do jiného muž-
stva, než jsem byl v Prostějově, byť 
kabina šlape, do kolektivu šlo dobře 
zapadnout,“ nemá s novým prostře-
dím žádný problém i díky své lehce 
flegmatické povaze.

Dva 
rozdílné 
zápasy

Do základní sestavy se Koudelka 
zatím nevešel, do obou zápasů ale 
naskočil. Se Spartou střídal čtvrt ho-
diny před koncem Pachlopníka za 
stavu 1:4, kdy se podle slov trenéra 
Machálka zápas už v podstatě pouze 
dohrával.
Ve druhém utkání s  pražskými Bo-
hemians byla situace v pětašedesáté 
minutě diametrálně odlišná. „Na-
skočili jsme do zápasu za bezbranko-
vého stavu, měli jsme jej v podstatě 
rozhodnout jako tři žolíci, Pachlop-
ník, já a  Vintr. Bohužel se nám to 
nepovedlo. V této fázi utkání se hrál 
už přece jen jiný styl hry, a přestože 
jsme útočili proti lehce unavenější 
obraně, nic jsme nevymysleli. Bran-
ku se nikomu z nás vstřelit nepodaři-
lo,“ litoval Koudelka.
Spokojen pochopitelně nebyl ani 
jeho trenér. „Honza byl součástí tro-
jice, která ve druhém poločase měla 
rozhodnout zápas v  náš prospěch. 
Musím konstatovat, že jsem s  prací 
ani jednoho nebyl spokojen,“ hod-

notil vystoupení střídajících hráčů 
trenér Zbrojovky.
Koudelka je primárně vnímán jako 
velmi ofenzivní hráč, Machálek jej 
tedy směroval hodně dopředu. Proti 
Spartě hrál na hrotu, proti Bohemi-
ans na podhrotu, i když v přípravě se 
objevil i na kraji zálohy.

Po
pauze
na Zlín

Jak Koudelka upozorňuje, je potřeba 
vzít v potaz, že klub poskočil o úro-
veň výš. „Body jsme uhrát chtěli, 
minimálně tři, abychom domácí 
prostředí v úvodních dvou zápasech 
využili. Určité zklamání tím pádem 
být musí, hraješ dvakrát doma, to že 
se Spartou a  s  Bohemkou je jedna 
věc, jenže v první lize už vůbec není 
žádný soupeř lehčí. U žádného nelze 
říci, ano, toho porazíme. Po Spartě, 
kdy jsme čtyřikrát inkasovali, jsme 
s  Bohemkou aspoň nedostali bran-
ku a  zápas skončil spravedlivou re-
mízou. Bod musíme brát, Bohemka 
byla poměrně rozjetá,“ shrnul pou-
čení z prvních dvou ligových kol.
Pauza teď Zbrojovákům náramně 
prospěje, aby se zranění hráči, kte-
rých není zrovna málo, dali dohro-
mady. „Čeká nás Zlín. Je to další 
soupeř, s nímž jsme už hráli, ovšem 
ligový zápas bude něco jiného než 
přátelák. Teď jsme si s  Bohemians 
ověřili, že můžeme hrát vyrovnanou 
partii. Šance si vytvoříš, musíš je ale 
proměnit. Je ale důležité, abys nedo-
stal gól,“ dívá se už dopředu na další 
program Brna Jan Koudelka.

„KOUDY“ UKRAJUJE ÚVODNÍ MINUTY V PRVNÍ LIZE
Přestup se nakonec nekonal, záložník je ve Zbrojovce „jen“ na hostování

PROSTĚJOV Zhruba celý jeden poločas odehrál na prvoligovém 
trávníku brněnské Zbrojovky stále ještě kmenový hráč prostějov-
ského eskáčka Jan Koudelka. Několikanásobný šampion v malé 
kopané naskočil ve Fortuna:lize proti dvěma pražským klubům, 
Spartě a Bohemians. Zatímco v prvním zápase šel na trávník okusit 
atmosféru na devatenáct minut i s nastavením, proti „Bohemce“ 
byl ve trojici střídajících mušketýrů, od nichž se očekávalo rozhod-
nutí. Zatím to nevyšlo, ale třeba již tuto neděli ve Zlíně dostane „Koudy“ větší příležitost. Pomoct mu 
k tomu může i vydařený debut za rezervu, když diviznímu „béčku“ Zbrojovky pomohl ve včerejším 
duelu k prvnímu triumfu v sezóně nad Starou Říší asistencí na vítězný gól.

pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

JAN KOUDELKA V PRVOLIGOVÝCH ÈÍSLECH

Vše začalo v dubnu roku 2017, kdy 
jsem trénoval dorostenecké mužstvo. 
Přijeli jsme z  mistrovského utkání 
v Troubkách, kde jsme zvítězili 4:0. 
Očekával jsem proto patřičné uzná-
ní. Místo toho jsem však od výše 
postaveného fotbalového činovníka 
uslyšel poznámku: „Vy to chcete tré-
novat, to snad nemyslíte vážně?“… 
Družstvo bylo na naše poměry vcel-
ku dobré, v kádru osmnáct až dvacet 
hráčů, na tréninky pravidelně cho-
dilo deset až čtrnáct kluků a  mis-
trovských utkání se vždy zúčastnilo 
kolem patnáctky. Byla to dobrá par-
ta, ve které jsem se vždy snažil, aby 
hráli všichni, na to jsem kladl důraz, 
až na druhém místě byl výsledek. 
Jsem trenérem B třídy, výsledky byly 
uspokojivé, skončili jsme na 4. místě 
ve spojení regionů Prostějov – Přerov 
a  soutěž jsme zakončili 17. června 
velkým celodenním turnajem.         
Velice mě proto překvapilo, když 
mě výbor (ve kterém jsem také pra-
coval) od tohoto týmu odvolal. Na 
mé místo nastoupil hráč ‚A‘-mužstva 
Lukáš Troneček a  já jsem mu měl 
být pomocníkem. S  tím jsem nesou-
hlasil a raději jsem přešel k trénování 
mladších žáků, kde bylo volné místo. 
Družstvo dorostu s novým trenérem 
začalo dobře, ale nastaly problémy 
s  doplněním kádru. To vedení neře-

šilo, hráčů ubývalo, ale svou krajskou 
soutěž zdárně mužstvo dohrálo. Pro 
ročník 2018/2019 se tento kádr 
tak zúžil, že vzniklo sdružené muž-
stvo Určice – Kralice a  v  ročníku 
2019/2020 sdružené mužstvo Ol-
šany – Kralice, kde již hrálo našich 
4 až 5 hráčů. Z celkového počtu 20 
dorostenců v  roce 2017 u  fotbalu 
zůstalo asi 5 hráčů, kteří se jen těžko 
v našich mužstvech dospělých prosa-
zují a těch několik málo dorostenců, 
co ještě zbylo, čeká na svůj osud. Tak 
končí náš dorost? To je otázka bu-
doucnosti. 
Soutěžní ročník 2017/2018 jsme 
začali trénovat s  Oldou Kaštylem 
mladší žáky a  trenéři z  Prostějo-
va starší žáky. Výbor nás přes naše 
protesty přihlásil do krajské soutěže 
a  starší žáky do okresního přeboru 
a také nám sdělil, že budeme sdru-
žený klub Kralice – Prostějov, mlad-
ší i  starší žáci, s  tímto jsme rovněž 
nesouhlasili. Ve vedení mladších 
žáků jsme vytvořili velmi dobrý tan-
dem a dali dohromady asi dvanáct 
hráčů, při soutěži 7 + 1. Z  Prostě-
jova k  nám na mistrovská utkání 
dojíždělo čtyři až šest kluků, kteří 
byli kvalitnější než někteří naši, 
a také byl na nás někdy vyvíjen tlak, 
že musí hrát. Vše jsem dělal proto, 
abych všechny naše hráče v  kádru 

udržel, protože v  tak těžké konku-
renci si na hřišti moc nepobyli, ale 
bez ohledu na výsledek si každé 
utkání zahráli. Po podzimním sou-
těžním ročníku si na naše sdružení 
stěžovaly kluby TJ Haná Prostějov 
a TJ Sokol Smržice a náš sdružený 
klub mladších žáků byl zrušen, my 
soutěž dohráli jen s  našimi hráči. 
Do dalšího ročníku tato kategorie 
nebyla přihlášena pro nedostatek 
hráčů. Takto zatím skončili naši 
mladší žáci. V  tomto soutěžním 
ročníku 2017/2018 starší žáci hrá-
li rovněž soutěž 7 + 1. Kralických 
hráčů bylo pouze 6, a tito postupně 
z důvodu výkonnosti a prosazování 
hráčů z  Prostějova jejich trenéry 
odpadli, až v mužstvu nezbyl nikdo 
z kralických. Soutěž nakonec dohrál 
jen Prostějov. Do soutěžního roč-
níku 2018/2019 jsme nepřihlásili 
mladší žáky, jak jsem již výše uvedl, 
ti naši v této kategorii skončili a pře-
šli v tomto ročníku do starších žáků 
i  s  vedením Svozil – Kaštyl. I  přes 
naše protesty nás výbor opět přihlá-
sil do krajské soutěže (chtěli jsme 
hrát okres). Tuto soutěž jsme hráli 
a dokončili s velkými problémy, byl 
znát výkonnostní rozdíl.
Starší žáky jsme chtěli s  kole-
gou Kaštylem vést i  v  ročníku 
2019/2020, ale jen za předpokladu, 

že budeme hrát jen okresní přebor. 
Výbor nám však nevyhověl, přihlásil 
starší žáky opět do kraje a do vedení 
mužstva jmenoval Miroslava Taká-
če. Toto družstvo začalo a  skončilo 
s velkými problémy. Od ještě větších 
problémů je „zachránil“ COVID-19, 
tím také skončili starší žáci.
Je to velice smutné konstatování 
v  době, kdy se klade velký důraz 
právě na mládež. Máme vcelku vel-
mi dobrou přípravku. Bude velice 
nepříjemné pro naši kopanou začí-
nat s výchovou mládeže zase téměř 
od začátku. Otázka však je, kolik 
z těchto mladých fotbalistů přes dal-
ší mládežnické kategorie dojde až 
do dospělých. V dnešní době to však 
bude velice těžké. Vedení městyse 
Kralice na Hané každoročně vě-
nuje na kopanou, především pak 
na výchovu naší fotbalové mládeže 
nemalé finanční prostředky, které 
jsou velkou motivací nejen pro hrá-
če, ale také pro trenéry. Stále se jen 
vymlouváme na to, že nemáme čas, 
na jinou dobu, na počítače… Ale 
musíme také my, co máme fotbal 
rádi, pro to něco udělat. Cílem není 
hrát první ligu, cílem je dotáhnout 
co nejvíce mládeže do našeho fotba-
lového areálu. 

Člen FC Kralice na Hané
 Jiří Svozil

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 
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PROTIVANOV Zklamání, vztek, 
také ale rozpaky z toho, jaké prá-
vě dopadlo odehrané utkání mezi 
jeho Protivanovem a Určicemi. 
Tyto emoce se zcela zjevně mí-
chaly v kapitánovi domácího cel-
ku Marku Grmelovi (na snímku). 
Rychlonohý útočník se jako tradič-
ně dostal do několika šancí, tento-
krát mu ale štěstí nepřálo. A to ani 
v závěru utkání, kdy prakticky Pro-
tivanov soupeři praticky nepůjčil 
míč. 

Michal SOBECKÝ
V prvním poločase to vypada-

lo, že vyrovnáte, měli jste místy vel-
ký tlak. Proč to nakonec nevyšlo?
„Prostě nevím… Pořádně jsme si 
nevypracovali větší šanci. Říkali jsme 
si, že budeme střílet. To, že bychom 
se ale dostali k nějaké střele, se ale 
ani říct nedá. A potom, hosté to hráli 
chytře.“

Určice už jen míč odkopáva-
ly…
„Ano. No a nevím, jestli měli hráči 
pokyn válet se při každém kontaktu, 
hned padali. Váleli se na můj vkus až 
moc. K vítězství jim to bohužel stači-
lo.“

Protivanov uhrál třeba proti 
favorizovaným Čechovicím dva 
body, tady jasným favoritem Urči-
ce nebyly, přesto jste bez bodu. Co 

tedy změnit do dalších zápasů?
„Když si řekneme, že musíme porazit 
týmy, jako jsou Slavonín nebo Koste-
lec na Hané, tak je prostě porazit mu-
síme. Oba jsme jasně přehráli, nevím, 
co třeba trenér Kostelce hodnotil, to 
byl asi na jiném zápase, když jsem četl 
jeho rozhovor. Tyhle prohry venku, 
při nich jsme byli lepším týmem. Ale 
prohráli jsme. Měli jsme špatnou pro-
duktivitu a dostali taky špatné góly. 
Asi tak.“

Milan Piták šel ke konci zápasu 
z brány a dostal se i jako brankář do 
velké šance. Jak drahé by to měl, 
pokud by se gólově opravdu pro-
sadil?
„No, jelikož jsou hody, tak by to měl 
opravdu hodně drahé.“ (smích)

Oba regionální týmy na tom před 
derby byly značně rozdílně. Zatímco 
Určice pošilhávaly po špici tabulky, 
Protivanov se pohybuje naopak na je-
jím horším konci. Velký rozdíl panuje 
ale hlavně v  produktivitě. Hostující 
celek se pravidelně prosazuje, i když 
v  posledním odehraném střetnutí 
s  Beňovem ani tři branky nestačily. 
To domácím se nedaří střílet góly. 
Po prvním zápase zatím nikdy nedali 
více než jeden, přesto ale dokázali vy-
dolovat z těchto mačů čtyři body.

Zápas popravdě přílišný vývoj ani ne-
měl. Po úvodním oťukávání přišel v 5. 
minutě gól Halouzky. Od té doby až 
do konce utkání se snažil Protivanov 
dobýt bránu. Téměř celou tuto dobu 
byl Protivanov rovněž lepším týmem 
na hřišti, fotbalovějším. Často se dostá-
val do šancí, ale v nich střelci selhávali. 
Zejména v prvním poločase to ale vy-
padalo, že Určice nakonec náporu ne-
odolají a pouhé odkopávání balónů na 
body nebude stačit. Obrana hostů ale 
nakonec nepovolila.
Druhá půle nebyla zprvu tak jasně v re-
žii Protivanova. Ten byl sice stále častěji 
na balónu, nedařilo se mu ale vytvořit 
si větší šance. Určice naopak dobře 

bránily a nepouštěly příliš domácí do 
střeleckých pozic. Přesto si ke konci 
zápasu Protivanov několik šancí vypra-
coval a v samém závěru měl k dispozici 
rohy i opakované centry do vápna. Ty 
se ale nakonec v gól přetavit nepodařilo, 
obránci Určic většinu centrů dokázali 
zblokovat, ani se tak nedostali k bráně.

Utkání začalo smutně, a sice minutou 
ticha za nedávno zemřelého Jiřího On-
drouška, který byl dlouholetým členem 
klubu. A smutek pro Protivanovské 
pokračoval, i když v  poněkud jiném 
duchu. V 5. minutě totiž Určice využily 
standardní situaci, kdy z půlky hřiště vy-
kopával Kobylík a Halouzka míč hlavou 
zametl do sítě – 0:1. Už minutu nato ale 
mohlo být srovnáno. Dalibor Sedlák 
centroval z rohu hřiště na hlavu Dvořá-
ka, který trefil míč do břevna, odkud se 
ale k jeho smůle odrazil pryč. V 10. mi-
nutě se zrodila další šance Protivanova, 
kdy Grmela dostal skvělou průniko-
vou nahrávku, ale obránce ho dokázal 
na poslední chvíli zastavit. Minutu 
nato se tentýž hráč objevil po lobu své-
ho spoluhráče v pološanci, kdy minul 
druhou tyč. A přestože ve 12. minutě 
střílel zpoza vápna Rotschedl nad, byl 
to Protivanov, kdo byl daleko častěji 
na míči a fotbalovější k tomu. Hlavně 
si však vytvářel šance, Ondroušek po 
vystižení rozehrávky trefil u tyče gól-
mana, další šanci měl Grmela, po pádu 
Kobylíka pak skončilo přečíslení ofsaj-
dem. Sympatické gesto pak předvedli 
hosté, když se přiznali rozhodčímu, že 
míč ve skutečnosti mimo čáry tečoval 
Žáček a ne někdo z domácích. Potlesk 

však ve směru týmu z  Určic nezněl 
dlouho, naštvaní fanoušci totiž ve 38. 
minutě žádali kartu pro hostujícího 
plejera, museli se však smířit s rohem. 
A když krátce před poločasem Grmela 
po přetlačení soupeře trefil boční síť, 
odcházelo se do šaten za stavu 0:1.
Ve druhé půli pak hra pokračovala, i 
když zprvu nenabídla tolik šancí Proti-
vanova. Určické však nepřišly prakticky 
žádné, hostující celek se spokojil s brá-
něním hubeného výsledku, snažil se 
zavírat střed hřiště a být důrazný ve váp-
ně, když už se do něj Protivanov přeci 
jen dostal. Navíc se na hřišti přiostřilo. 
V krátkém sledu dostali žluté karty Ha-
louzka a Plančar, diváci si přitom žádali 
ještě přísnější verdikt. V 52. minutě se 
zase ti Protivanovští drželi za hlavu, po 
rohu totiž šel míč těsně nad, kam ho po-
slal Kropáč. 60. minuta přinesla šanci po 
faulu na Grmelu, dorážku neproměnil 
ve vyrovnání Dvořák. Následně poslal 
standardku do náruče gólmana Musil. 
V té době už Určice ani nenaznačovaly 
snahu o útok a zatáhly se na svou půlku. 
Převaha Protivanova tak pokračovala. 
76. minuta přinesla moment, který 
mohl dát utkání nový náboj, určický 
brankář neudržel míč po rohovém 
kopu, nikdo však nedorazil. Do ještě 
větší šance se dostal střídající Tomáš 
Pospíšil, který míč potáhl vápnem, 
ale ránou po zemi na pravou tyč bran-
káře protáhl, ale nepřekonal. Zdeněk 
Pospíšil hned po něm minul z  dál-
ky růžek brány. Nakonec mohl dát 
svému týmu bod Milan Piták, který 
v 88. minutě, poté, co předtím opustil 
protivanovskou bránu, poslal míč do 
boční sítě – mnoho ale nechybělo. 
Zbytek zápasu už přinesly hlavně ne-
konečné centry do vápna a opakova-

né odkopy Určic, kterým se všechny 
míče dařilo uklízet do bezpečí.

Dá se za ni označit protivanovský brankář 
Milan Piták. Přestože v zápase moc práce 
neměl, letěly na něj pouhé dvě střely, mohl 
být pro tým klíčový. Někdejší trenér muž-
stva se totiž po 80. minutě zapojil do útočné 
hry svého týmu. A v 88. minutě svým za-
končením málem rozjásal diváky. Bohužel 
pro něj i pro celý tým chyběly centimetry.

Ta první přišla už před zahájením zá-
pasu, a sice už řečená minuta ticha za 
zesnulého člena klubu. Zajímavostí byl 
rovněž fakt, že Určice během druhého 
poločasu vystřelily pouze jednou, a 
to ještě mimo bránu. Atraktivitě du-
elu pak, když ne úplně hra jako celek, 
svědčilo místo utkání, protivanovský 
stadion patří k nejhezčím (a k nejčers-
tvěji opraveným) na Prostějovsku.

Zprvu nijaká. Přestože tribunky byly 
plné a hodně lidí se na ně ani nevešlo. 
Postupem času si ale fanoušci Protiva-
nova začali nahlas stěžovat na výroky 
rozhodčího. Ten podle nich některé zá-
kroky na určické hráče neměl vůbec od-
pískat. Posměšky si schytal také hostují-
cí trenér Kobylík. V průběhu druhého 
poločasu už spíše přibývaly povzdechy 
nad tím, že Protivanov šance nepromě-
ňuje, naopak ubylo nadávek.

0 : 1
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PROTIVANOV

Žluté karty: 48. Štěpánek, 49. Plančar, 62. Slezák, 90. Sohlich

Střídání: 64. Šnajdr za Rotschedla, 72. Handl za Žáčka, 84. Menšík za Maška, 90+2. Krajíček za Štěpánka

Rozhodčí: Horák – Brázdil, Motala Diváků: 195

Branky: -

Piták

Žáček

Rotschedl

Slezák

Halouzka
Frehar

Plančar

Sohlich

Mašek

Štěpánek

Kobylík

Zelina

Z. Pospíšil

V. Nejedlý

Sekanina

Kropáč

Ježek

Ondroušek

Nejedlý

Sedlák

Dvořák

Grmela

Střely mimo branku: 7 Rohové kopy:  6
Žluté karty: 61. Vyroubal
Střídání: 69. Vyroubal za Dvořáka, 76. T. Pospíšil za Sedláka, 84. F. Pospíšil za V. Nejedlého

Střely na branku:           7
Střely mimo branku: 1

Střely na branku: 2

Branky: 5. HalouzkaURČICE

David
KOBYLÍK

Pavel
MUSIL

TJ Sokol Určice
5. kolo FGP Studio I.A třídy skupiny B Olomouckého KFS

SK Protivanov

PROTIVANOV Sobotní souboj 5. kola skupiny „B“ FGP Studio 
I.A třídy Olomouckého KFS mnoho fotbalové krásy nenabídl. A 
už vůbec nepřinesl góly. Pouze první a poslední padl po stan-
dardní situaci Davida Kobylíka už v páté minutě. Od té doby už 
se hrálo prakticky jen na jednu branku a nečetné pokusy ohrozit 
tu protivanovskou skončily dlouho před závěrečnou píšťalkou 
rozhodčího. To se nakonec domácím hráčům nepovedlo, jejich 
hra se ale paradoxně přeci jen ukázala v poněkud lepším světle 
než ta určická. Na body to ale tentokrát nestačilo.

„Někdy to tak bývá, že mužstvo, které je lep-
ší, nevyhraje. To byl přesně dnešní zápas. Já 
můžu kluky jen pochválit za to, že se celý zá-
pas snažili, šli si za tím. Posouzení některých 
situací, tam ať si člověk udělá obrázek sám. 
Řeknu to tak, že tentokrát vyhrálo šťastnější 
mužstvo. My jsme se porazili vlastní střelec-
kou nemohoucností, protože těch šancí jsme 
si skutečně vytvořili na dva tři zápasy. Může-
me to svádět jen na sebe, že jsme tentokrát 
vyšli bodově naprázdno.“

Rohové kopy:  1

 Foto: Michal Sobecký

Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal SOBECKÝ

„Co jsme chtěli, to máme: tři body. A to je 
nejdůležitější. A jak jsme k nim došli, to má 
dvě roviny. Obrovský výkon mužstva na 
hranici sebeobětování. Fotbalovost nula, ale 
když vedeme od páté minuty, podřídili jsme 
tomu všichni všechno. A je to pro nás výhra. 
Neříkám, že se mi ta hra líbila, že takový fotbal 
chci hrát. Ale máme po pěti kolech deset bodů 
a soupeř čtyři. To je pro nás klíčové – hra na 
vítězství. Jsme maximálně spokojení s tím, jak 
to dopadlo.“

S       S       
  M    M  

ODKOPÁVÁNÍ BALÓNŮ, FAULY I DRAMAODKOPÁVÁNÍ BALÓNŮ, FAULY I DRAMA
Derby rozhodl jen jeden gólDerby rozhodl jen jeden gól
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Brodek u Prostìjova             Sokol Urèice „B“
Favorit by byl po minulém podzimu jasný, současná situ-
ace je ale trochu jiná. Brodku se nedaří, a i tentokrát bude 
mít co dělat, aby vyhrál. Rezerva Určic si odveze bod. 

Brodek u Konice           FK Nìmèice nad Hanou
Němčice nad Hanou navážou na lepší část svých výkonů 
a výsledků. Přestřelka to nebude, ale i tak si hosté připíšou 
cenné tři body.

Domácí zatím prožívají zklamaný začátek sezóny. Tento-
krát ale zaberou a potvrdí roli papírového favorita. Slouče-
ný výběr dvou týmů však bude kousat. 

Haná Nezamyslice              Sokol Plumlov „B“
Rezerva Plumlova se protrápila minulou sezónou a nedaří 
se ani v té současné. Tentokrát ale bude vzdorovat a padne 
paž o velkém boji. Domácí výhru doslova urvou.

FC Ptení              FC Kralice na Hané „B“
Tak tohle bude šlágr kola. Nováček, kterému se daří, proti 
celku, jenž si rád a s chutí zastřílí. Rezerva účastníka kraj-
ského přeboru pojede dál ve své jízdě. 

Další mač slibující kvalitní a  vyrovnaný zápas. Lépe se 
v něm bude dařit domácím, brankové hody to ale nebu-
dou. Dobromilice se budou těšit z těsné výhry. 

Špatná forma hostů se potvrdí i  tentokrát. I když se ne-
bude jednat o debakl, dostanou Tištínští další důvod ke 
chmurám a ve Vícově se bude slavit.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

Tip
Veèerníku: 

3:2 PK
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1:2
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2:1
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(2:2)

PK 5:3

Sokol Vrahovice 
FC Dobromilice

Branky: 7. Studený, 41. Bukovec, 50. Hanák, 87. 
Blumenstein vlastní – 20. Neděla, 30. Kratochvíl. 
82. a 90. Richter. Rozhodčí: Antoníček – Spur-
ný. Žluté karty: 37. Studený, 43. Hanák, 52. Kur-
fürst – 52. Fialka, 52. Kratochvíl. Diváků: 200.
Sestava Vrahovic: Krč – Vybíral, Prucek, Dole-
žel, Michalec – Petík, Hanák, Dvořák, Kurfürst 
– Studený, Bukovec. Střídali: Varga, Kratochvíl 
D., Kratochvíl M., Němec, Tomeček. Trenér:
David Mezuliánek.
Sestava Dobromilic: Klusal – Blumenstein, 
Rochla, Špaček, Kubíček – Selucký, Václavík, Fi-
alka, Richter – Kratochvíl, Neděla. Střídali: Prášil, 
Šoc, Ryšánek, Abeles. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
David Mezuliánek: „Abych se přiznal, ještě teď 
to vydýchávám. Konečně náš výkon snesl nějaké 
měřítko a my se vlastními chybami připravíme 
o výhru. Když vedeme deset minut před kon-
cem o gól a z našeho autu u rohového praporku 
soupeře ztratíme míč, a ještě jim v brejku pomů-
žeme chybou k vyrovnání, strašné. Když se nám 
podařilo vstřelit branku ještě těsně před koncem 
a jdeme si pro výhru, zase si místo jednoduchého 
odkopu necháme sebrat míč ve vlastním vápně. 
Nepochopitelné. Ztracený bod, ale chyby dělají 
i daleko větší hráči.“
Michal Rochla: „Obrovský boj. Řekl bych, že 
takový náš klasický zápas s Vrahovicemi. Divá-
kům se zápas musel líbit, jelikož padlo hodně 
branek, navíc viděli i penalty. Nám se podařilo 
v hodně hektickém závěru ztratit remízu a zpát-
ky získat. Penalty už byla klasická loterie, kde byli 
přesnější domácí, ale musím zopakovat, že spíše 
než o fotbal šlo o velký boj.“

0:5
(0:3)

FK Němčice nad Hanou
TJ Sokol Držovice

Branky: 20. a 88. Bross, 28. Řehulka, 32. Grepl, 
58. Šťastný. Rozhodčí: Mašek – Kubalák. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 80.
Sestava Němčic: Kopřiva – Řezáč, Navrátil M., 
Spiller, Chalánek – Pěnčík, Župka, Navrátil J., 
Jordán – Studený, Tomek O. Střídali: Tomek M., 
Korčák, Kolečkář, Hrabal. Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Držovic: Lošťák – Valenta M., Srbený, 
Kučera, Kolkop – Krčmář, Grepl, Procházka, 
Koutný – Řehulka, Bross. Střídali: Štěpánek, Bu-
daj, Dokoupil. Valenta S. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Pavel Voráč: „Zápas hodně ovlivnila už první 

minuta, kdy jsme měli příležitost z penalty, kte-
rou jsme nevyužili. Pak se nám nepodařilo dát 
ještě další šanci a  soupeř začal trestat. Ze čtyř 
střel na branku nám v první půli vstřelil tři branky 
a bylo po fotbale. Musím uznat kvalitu soupeře, 
který hrál opravdu dobře, ale náš výkon mě hod-
ně zklamal, musíme dále tvrdě pracovat.“
Viktor Šťastný: „I když výsledek vypadá jedno-
značně, zase tak jednoduché utkání to nebylo. 
Soupeř je mladý, hodně běhavý a nebezpečný. 
Podařilo se nám přežít začátek, pak jsme se do-
stali do vedení, které jsme postupně navyšovali. 
Po třetím gólu už jsme se hodně uklidnili a dru-
hou půlku odehráli zkušeně. Za tyto tři body 
jsme opravdu rádi.“ 

4:0
(2:0)

FK Výšovice 
Sokol Brodek u PV

Branky: 20. Kozdas (p), 31. Fildán, 78. Křivinka, 
84. Koukal. Rozhodčí: Krátký – Minx. Žluté 
karty: 35. Okleštěk, 66. Bartoník, 19. Vystavěl 
Diváků: 115.
Sestava Výšovic: Škop M. – Kozdas, Slamenec, 
Křivinka, Bartoník – Enkhbaatar, Hyžďál, Mo-
lek, Ryšánek – Koukal, Baroš. Střídali: Okleštěk, 
Spisar, Pychora, Olbert, Svozil. Trenér: Michal 
Dudík.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Matoušek P., 
Bureš, Šířila, Zatloukal – Kordzik, Matoušek J., 
Frys, Piňos – Jannura, Soldán. Střídali: Hladík, 
Zbořil, Jelínek, Mudrla. Trenér: Vít Hochman.

Pohledem trenérů
Michal Dudík: „Zápas mě potěšil nejen výsled-
kově, ale také tím, že už to konečně mělo tu úro-
veň, kterou bychom si představovali. První půle 
byla z naší strany výborná a myslím si, že jsme 
mohli mít ještě pohodlnější náskok a druhá půle 
mohla být klidnější. Tak jsme se o ten výsledek 
ještě dlouho strachovali, ale po třetím gólu bylo 
hotovo. Snad takto budeme pokračovat i nadále.“
Vít Hochman: „Vstoupili jsme do zápasu velmi 
vlažně, podle předchozích dvou duelů. Nebylo 
to z naší strany dobré a domácí tahali za delší 
provaz. Vstřelili nám dvě branky a  do druhé 
půle jsme tak chtěli něco změnit. Trochu se nám 
to podařilo, jenže jsme se nedočkali kontaktní 
branky. Místo toho nás soupeř potrestal z brej-
ku a bylo hotovo. Navíc pak přidal ještě čtvrtou 
branku. Příští týden musíme začít daleko lépe.“

2:4
(0:1)

Sokol Plumlov „B“ 
FC Ptení

Branky: 83. Čarný, 85. Bureš – 37. Novák, 67. 
Holinka, 74. a  87. Dospiva. Rozhodčí:

Rejhon – Saňák, Sotolář. Žluté karty: 37. 
Bárta – 49. Šmída. Diváků: 150.
Sestava Plumlova: Grepl – Bureš, Čarný, 
Kotlán, Surma – Pur, Bárta, Stoklasa, Aujezd-
ský – Hulka, Kolařík. Trenér: Radek Bureš.
Sestava Ptení: Grulich – Kohout, Hrabal, 
Doležel, Látal – Kučera, Nevrla, Koudelka, 
Šmída – Novák, Procházka. Střídali: Chlup, 
Dospiva, Holinka, Lang. Trenér: František 
Vlach.

Pohledem trenérů
Radek Bureš: „První půle byla vyrovnaná, 
bohužel jsme inkasovali po centru branku. Ve 
druhé bych si troufl říci, že jsme byli lepším 
mužstvem, ale strašně se trápíme v zakonče-
ní. Branky jsme dali až za stavu 0:3 a to už se 
těžko dohání utkání. Mrzí mě, že jsme inka-
sovali hned po tom, co jsme snížili na rozdíl 
jedné branky. Věřím, že bychom utkání do-
kázali srovnat. Branka nám ale vrazila kudlu 
do zad. Budeme doufat v nápravu za čtrnáct 
dnů, příští týden hrajeme zároveň, takže tam 
tomu příliš nevěřím. Budu rád, že to dáme 
dohromady.“ 
František Vlach: „V  první řadě chci smek-
nout klobouk před domácím mužstvem. 
Bylo jich přesně jedenáct a  my točili sedm 
lidí, přesto dokázali celý zápas opravdu od-
jezdit. Rozhodli jsme se dnes vysunout Petra 
Nováka na hrot, aby se snažil držet míč. To 
se nám dařilo. Po poločase jsme vedli, za což 
jsme mohli být rádi, jelikož i domácí tam měli 
velké šance. Pak se nám podařilo přidat další 
dvě branky, ale domácí to nepoložilo a dál byli 
nepříjemní. Naštěstí se nám povedlo vstřelit 
další branku a bylo hotovo. Jsme moc rádi za 
tyto body, které jsme po dvou porážkách po-
třebovali.“

3:3
(3:2) 

PK 2:4

Sokol Určice „B“
Haná Nezamyslice

Branky: 10. Štěpánek, 11. z penalty a 41. Vo-
dák – 8. Špička, 20. Frgál, 62. Musil. Rozhod-
čí: Lizna – Protivánek. Žluté karty: 23. Gru-
lich, 74. Bureš – 69. Machálek. Diváků: 75.
Sestava Určic: Hýbl – Grulich, Nakládal, 
Hudský, Kadlec – Pospíšil, Bureš, Antoníček, 
Plíšťák – Vodák, Štěpánek. Střídali: Pavlů, 
Hanzelka, Paul, Zelina, Ježek. Trenér: Karel 
Vlach.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Machálek, 
Návrat, Hájek, Frgál M. – Špička, Oulehla, 
Musil, Frgál J., Otáhal – Přikryl. Střídali: Do-
stalík, Moler, Stejkora Pleva. Trenér: Marek 
Pavelka.

Pohledem trenérů
Lukáš Nakládal: „Nejprve nebylo ani jis-
té, zda se bude hrát, jelikož ráno bylo hřiště 
plné vody. Nakonec se ale počasí umoudřilo 
a  nechtěli jsme komplikovat program náš 
i soupeře. Dnes se hrál pohledný fotbal, šancí 
si vytvořila obě mužstva dost. Mrzí mě, že se 
nám ke konci nepodařilo proměnit snad čtyři 
gólovky. Na druhou stranu je třeba říci, že to 
byl vyrovnaný duel a remíza je asi zasloužená. 
Penalty už byla loterie.“
Marek Pavelka: „Zápas nahoru, dolů. Chyběli 
nám tři hráči ze základu, takže jsme trochu ex-
perimentovali. Dokázali jsme vstřelit rychlou 
branku, která nám pomohla. Potom jsme ale 
dostali branku, kde podle mého názoru sudí 
přehlédl faul. Za minutu už jsme dokonce pro-
hrávali. Jak se přeléval výsledek, tak stejným 
způsobem se také přeléval průběh hry. Byl to 
zápas, co diváka musel těšit, každou chvíli útočil 
někdo jiný. Remíza byla spravedlivá.“

1:0
(1:0)

TJ Tištín 
Jiskra Brodek u Konice

Branky: 33. Návrat. Rozhodčí: Zatloukal – 
Horák. Žluté karty: 81. Rehák, 90. Návrat 
(oba T) Diváků: 70.
Sestava Tištína: Pokorný – Stančík, Hulek, 
Slavík, Matoušek – Bosák, Návrat, Mojtek, 
Hýsek – Rehák, Hodaň. Střídali: Kuča, Varga, 
Špička, Hanák. Trenér: Zdeněk Oulehla.
Sestava Brodku u  K.: Grepl K. – Možný, 
Burget H., Ščudla, Zemánek – Grepl M., Mül-
ler, Kolář, Koudelka Z., – Burget A., Koudelka 
J. Střídali: Zatloukal, Vičar, Konečný, Hanák. 
Trenér: Patrik Müller.

Pohledem trenérů
Zdeněk Oulehla: „Věděli jsme moc dobře, že 
potřebujeme akutně bodovat a s tím jsme do 
zápasu šli. První půle z naší strany nebyla špat-
ná. Hráli jsme důsledně dozadu a  snažili se 
dostávat do brejků. Podařilo se nám dostat do 
vedení a v poločase jsme mohli být spokojeni. 
Ve druhé půli to bylo hlavně o obraně. Bylo 
znát, že všichni věděli, jak důležité pro nás ty 
body dnes jsou. Jsem rád, že se nám to podaři-
lo a doufám, že nás to nakopne.“
Radovan Vičar: „Kromě prvních dvaceti mi-
nut, kdy jsme měli více ze hry, tak bylo všech-
no špatně. Domácím se poté podařilo skóro-
vat, pak bránili téměř v deseti lidech a hrozili 
hlavně z brejků. My jsme měli nějakou převa-
hu, ale jen po vápno, žádnou vyloženou šanci 
jsme si nevytvořili. Byl to určitě náš nejhorší 
výkon v sezóně.“  (jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Jan 
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

V  ideálním fotbalovém počasí po silném 
dešti vyběhly na trávník oba celky ještě něco 
málo před čtvrtou hodinou. Než se hosté 
stačili na půdě soupeře rozkoukat, už prohrá-
vali. Na pokraji třetí minuty se totiž domácí-
mu mužstvu podařilo využít ponechané 
výhody a míč dostal do úniku kapitán Mar-
tin Haluza. Ten si před brankářem počínal 
velmi zkušeně a kolem brankáře poslal svůj 
tým do vedení. Tato situace hodně otřásla 
hostující obranou, která se prvních patnáct 
minut opravdu hledala. Po pěti minutách to 
mohlo být už o dvě branky, když si ve vápně 
soupeře dělal se všemi protihráči Kawij, co 
chtěl. Předložil míč Ondřejovi Petrželovi 
jako na zlatém podnose na malé vápno, jen-
že ten jeho asistenci nezužitkoval, když míč 
napálil pouze do břevna. O chvíli později se 
pro změnu uvolnil Zdeněk Petržela a patič-
kou posunul míč pro Kawiho, před gólem 
zachránil na poslední chvíli obětavý blok 
obrany. Hosté ale nevěděli, kam dřív skočit, 
hodně slyšet byl kapitán Humpolíček, který 
si nebral přílišné servítky. A očividně to mělo 
i účinek, protože hostující obrana se oprav-
du zpevnila. 
Vícov se dostal k první příležitosti po čtvrt-
hodině, kdy se k  hlavičce po rohu dostal 
Šobr a moc k vyrovnání nechybělo. Po této 
šanci se hra hodně uklidnila a pár minut se 
nebylo moc na co koukat. Vody rozčeřil až 
druhý přesný zásah domácího mužstva. 
Šobr vyrobil velkou hrubku, když přihráv-
kou na střed našel pouze Zdeňka Petrželu, 
který se s  ničím příliš nepáral a  vyslal je-

dovatou bombu z pětadvaceti metrů, míč 
spadl přesně do víka. Ukázková rána, která 
potěšila oko i hostujících fanoušků – 2:0. 
Po půlhodině mohl přijít třetí hřebíček do 
rakve, ale krásnou kombinaci nedokázal 
usměrnit z těžké pozice mezi tři tyče Ro-
man Petržela. Ani Kawij nedokázal zamí-
řit lépe než doprostřed z hranice velkého 
vápna. Z hostujícího celku stojí za zmínku 
z první půle ještě dvě střely Vávry, ale ani 
jedna branku nenašla. Před čtyřicátou mi-
nutou bylo k vidění krásné gesto fair play 
od hostujícího mužstva, když se sudí upískl 
a Vícov po rozehrání vrátil míč. Opravdu 
hezké gesto, které se v  poslední době na 
zápasech jen tak nevidí. I  konec poloča-
su se nesl ve znamení lepší herní pohody 
domácích, kteří se dostali k  další tutové 
šanci v posledních sekundách. Frýbortova 
hlavička ale podruhé v zápase orazítkovala 
břevno Dokoupilovy branky. 
První poločas ukazoval, že o  vítězi zřejmě 
nebude pochyb, ale druhá půle byla zcela 
v jiném rozpoložení. Zatímco domácí vypa-
dali až příliš uspokojení dvoubrankovým ve-

dením a mysleli, že se nemůže nic stát, hosté 
do toho vletěli po hlavě a převzali iniciativu 
střetnutí. Jenže z herní převahy se nedařilo 
dostat finální přihrávkou do vyložené šan-
ce, která by mohla znamenat dramatizaci 
utkání. Často to zkoušel Vávra, jenže branku 
ne a ne najít, a jeho projektily z volných pří-
mých kopů končily na zdi, případně v ruka-
vicích dobře chytajícího Milera. Po hodině 
hry se navíc Vícovu zranil Chytil, který si 
zřejmě nešťastně poranil nohu při dopadu 
a  odkulhal za pomoci spoluhráčů do ka-
biny. Největší šanci k  dramatizaci duelu si 
připravil zase Vávra, který byl jednoznačně 
nejaktivnějším hráčem hostů. Našel si prud-
ký centr a  dokázal ho výborně zpracovat, 
jenže po otočení nenašel prostor mezi třemi 
tyčemi a  těsně minul. Domácí za druhou 

půli neměli dlouho vůbec nic. K brance jim 
ale stačila jediná situace, po krásné kombi-
naci se řítil Ondřej Petržela vstříc brankáři 
Dokoupilovi a za ruční brzdu zatáhl David 
Mrňka. Sudímu nezbývalo nic jiného než 
odpískat pokutový kop. Deset minut před 
koncem si míč na puntík postavil brankář 
Miler, a i když brankář vystihl směr, na dobře 
umístěnou ránu svého soka byl krátký a míč 
pouze líznul – 3:0. Hosté to ani po tomto 
úderu nezabalili a chtěli alespoň snížit stav 
utkání. Jenže Humpolíček hlavou neuspěl 
a ani Šobr, který se prodral středem, na bran-
káře Milera nevyzrál. 
Krasojízda s  plným bodovým ziskem tak 
v Kralicích pokračuje. I vítězství se dá nazvat 
jako zasloužené, ale konečné skóre za odve-
denou hru vypadá pro hosty až příliš krutě.

KRALICE NA HANÉ Páté dějství má za sebou nejvyšší okresní soutěž. 
Drtivá většina kola se odehrála v neděli na dobře prokropených trávní-
cích po vydatném dešti předešlé noci. To samé platilo také v Kralicích, 
kde se místní rezervě postavil celek z Vícova. Domácí chtěli udržet svo-
jí stoprocentní bilanci, to hosté zase měli v plánu získat nějaký bodík 
a bodovat i s dalším favoritem soutěže. Kralický výběr vstoupil do zá-
pasu ve velkém stylu a první branka na sebe nenechala dlouho čekat. 
Ještě v první půli se navíc podařilo vedení zvýšit a vypadalo to na dal-
ší poklidnou plavbu. Ve druhé půli ale hosté zapnuli na vyšší stupeň 
a prohra 3:0 by se dala hodnotit jako krutá.

FK VÝŠOVICE/SKALKA
Jak to tak vypadá, černý kůň soutěže se začíná zvedat. Pohárové střetnutí 
sice znamenalo vítězství pro Brodek, ale odveta byla jasně ve znamení 
domácích, kteří dokázali Brodku nadělit čtyři branky a ukázali svůj po-
tenciál.

ŠAMPI   N
KOLA

JISKRA BRODEK U KONICE
Že půjde v Nezamyslicích o důležité body v souboji Tištína s Brodkem u Konice, 
bylo jasno ještě před duelem. Mírným favoritem byli určitě hráči hostů, kterým 
vstup do sezóny vyšel lépe. Jenže v zápase nepředvedli skoro nic a domů odjeli 
s prázdnou.

SM   LÍK
KOLA

5. kolo – II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 6. KOLO
 V  

Hosté z Vícova kousali hlavně ve druhé půli, ale bezvýsledně FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KRALICKÉ „BÉČKO“ STÁLE STOPROCENTNÍKRALICKÉ „BÉČKO“ STÁLE STOPROCENTNÍ

Pozápasové hodnocení trenérù
Petr NAVRÁTIL – FC Kralice na Hané „B“

„První poločas byl z naší strany opravdu dobrý a naše hra se mi 
líbila. Kombinace vycházely a soupeři jsme dělali značné problé-
my, tak bych si to představoval. Druhá půle byla jako den a noc. 
Byli jsme všude o krok později a soupeř nás přehrával. I když pro-
hráli tři nula, musím uznat jejich kvality. Mají zkušené mužstvo 
a hráli opravdu aktivně dopředu i dozadu. My jsme naopak před-
vedli zatím nejhorší poločas, co jsem tady. Budeme to s klukama 
na tréninku určitě řešit, protože takhle se prezentovat nechceme.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – Sokol Vícov
„Vstup do zápasu jsme měli hodně špatný. Soupeř se dostal prakticky 
hned do vedení a se svou kvalitou vědí, jak v utkání pokračovat. Po dvace-
ti minutách hry jsme se vzpamatovali, ale celou první půli na tom byl lépe 
soupeř. My jsme si ty brejky, které mohly přijít, sami zkazili. Ve druhé půli 
jsme působili daleko lépe a byli jsme i mnohem aktivnější, ale bohužel se 
nám nepodařilo vstřelit kontaktní branku, která by nás nakopla a soupeře 
trochu zchladila. Když nedáme branku, nemůžeme pomýšlet na dobrý 
výsledek, ale musím uznat také sílu soupeře. Zřejmě vyhrál zaslouženě.“ 

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

RADIM MILER
– KRALICE NA HANÉ „B“

Když deset minut před koncem zá-
pasu za stavu 2:0 pro Kralice nařídil 
sudí pokutový kop, pro míč si oka-
mžitě běžel brankář Radim Miler 
přes celé hřiště. Rozhodnutí o  exe-
kutorovi bylo patrně domluveno již 
dříve, protože ho v této snaze podpo-
řil také trenér Petr Navrátil. Důvěra 
se vyplatila, když brankář překonal 
svého soka umístěnou střelou za pra-
vou tyč. I okresní přebor tak má své-
ho brankářského střelce.

1. Bross Petr (Držovice)
11 branek

2. Vodák Petr (Určice „B“)
 8 branek
3. Burget Aleš (Brodek u Konice)
 6 branek
4. Dvořák Jan (Vrahovice)
Dospiva Oldřich (Ptení)
 oba 5 branek
6. Petržela Ondřej
Petržela Zdeněk (oba Kralice 
„B“)  oba 4 branky
8. Dostál Ondřej (Vícov)
Přikryl Martin (Nezamyslice)
 oba 3 branky

DAVID MEZULIÁNEK 
„Konečně má náš výkon parame-
try, jež jsme si představovali, a my 
uděláme dvě takové chyby, které 

by neudělal mladší žák…“ 
Naštvaný trenér favorita soutěže 
z  Sokola Vrahovice poté, co si do-
mácí nechali vzít v posledních dese-
ti minutách dvakrát vítězství.

(2:0)3:0

FC K   H  B   S  V  3:0 (2:0)

 Foto: Jan Frehar
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Úvodní výkop byl v režii hostujícího 
týmu, který na míči ovšem dlouho ne-
zůstal, jelikož sloučený výběr Výšovic 
celek nechtěl rozhodně nic podcenit, po 
vysokém napadání dokázal bez větších 
problémů rozehrávku Brodku narušit a 
převzít iniciativu na svou stranu. Když 
si ve 4. minutě vzal balón do své režie 
domácí Hyžďál, utekl po levé straně a 
krásnou přihrávkou za obranu našel je-
diného útočníka Olberta, mohlo být v 
domácím sektoru veselo, avšak umístěný 
pokus domácího forvarda skončil pouze 
na tyči hostujícího brankáře Mudrly. I v 
dalších minutách měli více ze hry domácí, 
Brodek zahrozil jen sporadicky a nejvíce v 
první půli zaměstnal domácího brankáře 
Glouzara jeho spoluhráč Škop, jenž si cen-
tr z pravé strany tak tak nesrazil do vlastní 

brány. O malou chvíli později se za obra-
nou ocitl záložník hostů Kordzik, jenž utí-
kal od poloviny hřiště sám na výšovické-
ho brankáře, který jeho pokus vyrazil před 
sebe. Do další šance domácích se dostal 
Olbert, ale i v tomto případě skončil jeho 
pokus na tyči, tentokráte ale na horní a s 
velkým přispěním brankáře Mudrly. 
Na druhý poločas si domácí trenér na-
chystal změnu v podobě střídání branká-
řů a Glouzara vystřídal na jeho postu Py-
chora, kterého čekala nelehká práce. Ještě 
předtím to byli domácí, kteří jako první 
měnili skóre. Individuální akci Bartoníka 
v 56. minutě zastavila obrana Brodku jen 
za cenu faulu, a to v těsné blízkosti poku-
tového území. Následně Hyžďál využil 
špatně postaveného brankáře a umístě-
nou střelou na zadní tyč nedal hostující-
mu brankáři šanci - 1:0. Po změně skoré 
se domácí snažili kontrolovat hru a ne-
pouštět se zběsile dopředu, ale jako kdyby 
jim začaly docházet síly a Brodek se po in-
kasované brance rychle otřepal. V krásné 
individuální šanci se ocitl Rakáš, který se 
dostal až do vápna a tvrdou ránou zamířil 

těsně nad bránu. Poté nepřesnou roze-
hrávku domácích vystihl na pravé straně 
Hladík, jenž si pokryl míč a razantní stře-
lou na zadní nedal Pychorovi sebemenší 
šanci. Běžela 74. minuta a bylo to 1:1. 
Brodek po vyrovnávací brance zůstal na-
dále aktivní a bylo zřejmé, že ucítil šanci 
strhnout zápas na svou stranu. O chvíli 
později se totiž do úniku dostal Kordzik 
a jeho pokus vytěsnil dobře vyběhnuvší 
Pychora pouze na tyč. Domácí pod vel-
kým tlakem už čekali na závěrečný hvizd 

a následné penalty. Těsně před koncem 
utkání mohl Brodek rozhodnout, když 
se na levé straně uvolnil v pokutovém 
území Janura, který už překonal výšovic-
kého brankáře, ale obránce Křivinka na 
poslední chvíli doběhl míč a v infarktové 
situaci jej vykopl do tyče domácí branky. 
Na tyče 2:2, na góly 1:1 a šlo se na penalty. 
V nich se čekalo na rozuzlení do čtvrté 
série, kdy zaváhal domácí Bartoník. A 
jelikož Brodečtí byli stoprocentní, mohli 
se radovat z postupu.
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VSETÍN, PROSTĚJOV Svůj 
předposlední přípravný duel 
odehráli prostějovští hokejisté ve 
Vsetíně. Nad tamním ambicióz-
ním VHK ROBE vedli ještě pět 
minut před koncem 3:2, ale silný 
protivník vyrovnal a v úplném zá-
věru výsledek i otočil.
Valaši v úvodu na svého soupeře vle-
těli a  vypracovali si herní převahu, 
která byla podpořena i přesilovkou. 
V  ní si mezi kruhy najel Pechanec 
a  šikovnou přihrávkou uvolnil Go-
rčíka, tomu se však z  hranice bran-
koviště nepodařilo puk umístit za 
záda Bláhy. Domácí pokračovali 
v aktivním výkonu i při plném počtu 
hráčů na ledě, leč zajímavý bekhend 
Hořanského se neujal. Jestřábi se na 
Lapači aklimatizovali až v závěru za-
hajovací desetiminutovky a  zrodila 
se dobrá příležitost. Bartoš zpoza 
klece našel mezi kruhy nikým ne-
hlídaného Mrázka, na jehož pokus 
z první musel Gába reagovat poho-
tovým zákrokem vyrážečkou. Nadá-
le měl však mírnější převahu Vsetín, 
a když už se dostal do útočného pás-
ma, uměl Bláhu zaměstnat. Což tak 
úplně neplatilo o hostech, kteří sice 
sem tam aktivně kroužili vepředu, 
ale vážnější šance už si nevytvořili.
Druhá třetina nabídla hned pět bra-
nek. Skóre otevřeli ve 22. Hanáci 
poté, co přečíslení dva na jednoho 
zakončil přesnou střelou k tyči Mrá-
zek – 0:1. Favorit odpověděl za dvě 
minuty, po přihrávce Gorčíka se ne-
mýlil Kloz – 1:1. S  Jestřáby ovšem 
brzké srovnání nic moc neudělalo 
a  ihned se vrhli zpět do útoku, aby 
vedení získali zpět. Ve 26. využil 
chyby v rozehrávce Chlán a předlo-
žil puk Gagovi, který procedil Gábu 
bekhendem mezi betony – 1:2. 
Následně se vylučovalo na obou 
stranách, jenže krátce na to fauloval 
Jenáček a elhákáčko tak mělo počet-
ní výhodu čtyři na tři. Tu dokázal 
zužitkovat svou druhou trefou v zá-
pase Mrázek, tentokrát mu pomohla 
i branková konstrukce – 1:3. Domá-
cím se podařilo znovu rychle odpo-
vědět, když zaváhání v  rozehrávce 
potrestal opět Kloz samostatným 
únikem zakončeným střelou nad 
vyrážečku – 2:3. Vsetínští pak byli 
blízko vyrovnání v  přesilové hře: 
ránu Pechance zastavila horní tyčka, 
puk se poté odrazil na brankovou 
čáru a tam se jej nikomu nepodařilo 
dotlačit do sítě.
Výběr VHK se zkraje třetí periody 
vrhal do útočného pásma, ale zde 

narážel na dobře bránící ptačí drav-
ce, kteří jen tak nepřipustili přímé 
ohrožení gólmana Bláhy. Zelenožlutí 
museli být hodně trpěliví, jejich pře-
chod přes střední pásmo se Hanákům 
dařilo rozbíjet a celkově by se dal vý-
kon hostí označit za takticky propra-
covaný. To se však změnilo v  čase 
54.53, kdy Hořanský poslal kotouč 
od zadního mantinelu na Rehuše 
a ten zavěsil pohotovým volejem do 
protipohybu Bláhy – 3:3. Trpělivost 
se Valachům vyplatila dvojnásob, 
neboť byli disciplinovaní a  během 
poslední části nenabídli Prostějovu 
jedinou přesilovku. Naopak tu svou 
v  samotném závěru dokázali využít, 
v 60. minutě na konci rychlé kombi-
nace stál Pechanec a nekompromisní 
ranou strhl vítězství na stranu ROBE 
– 4:3.  (lhk, son)

VHK VSE
LHK PV 4:3

Jan SRDÍNKO 
– VHK ROBE Vsetín

„Já jsem určitě rád, že se nám dnes po-
dařilo vyhrát. Museli jsme se vypořádat 
s  komplikacemi, pět hráčů máme na 
marodce a  nebylo to proti výbornému 
soupeři snadné. Hrál se rychlý důrazný 
hokej nahoru a dolů, líbil se mi náš výkon 
v úvodní třetině. Jen škoda, že hlavně v za-
čátcích zápasů nejsme často schopni pro-
měňovat šance. Mohli jsme Prostějovu 
odskočit, místo toho jsme pak stále dota-
hovali gólovou ztrátu. Což stojí hodně sil. 
V poslední třetině se příležitosti střídaly 
na obou stranách a nakonec se štěstí při-
klonilo k nám. Z vítězství ve vyrovnaném 
utkání máme samozřejmě radost, i přes 
některé chyby byla naše předvedená hra 
včetně nasazení v pořádku.“

Jiøí ŠEJBA
- LHK Jestøábi Prostìjov

„Byl to dobrý zápas z obou stran. První 
třetina patřila spíš domácím, kteří jsou 
zvyklí na zdejší malé hřiště, a  soupeř 
s  tím mívá problémy. Postupem času 
jsme přišli na to, jak hrát a od druhé tře-
tiny se poměr sil srovnal. I díky tomu, že 
jsme hodně napadali rozehrávku domá-
cích, přicházely naše šance, které se daři-
lo proměňovat. Bohužel nás pořád drtí 
vyloučení, tentokrát jsme jich měli osm. 
A  dobré výsledky v  přípravě nám kazí 
spousta oslabení. Přesto to ve třetí části 
bylo nahoru – dolů a dlouho otevřené, 
měli jsme tam i  nějaké sólové nájezdy. 
Načež Vsetín v poslední minutě rozhodl 
z přesilovky. S výkonem jsem spokojený, 
výsledek mohl být lepší.“

Na Lapači dlouhoNa Lapači dlouho
vedení LHK, nakonec vedení LHK, nakonec 
obrat Valachůobrat Valachů

Jan
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Prvních pětadvacet minut domácí hos-
tům míč moc nepůjčovali, ale když už jim 
ho dali, vždy z toho bylo velké nebezpečí, 
které na opačné straně nevznikalo. Hned 
po pěti minutách na sebe upozornil po-
prvé Havlíček, který si našel prostor před 
vápnem a velmi prudkou střelou vyprášil 
rukavice brankáře Stískala. O dalších pět 
minut později už se hosté do vedení do-
stat mohli se stoprocentní šancí. Po špatné 
rozehrávce brankáře domácích se na něj 
sám řítil Navrátil, jenže si s ním nedoká-
zal poradit a následná dorážka z úhlu jen 
natáhla boční síť branky. Zatímco domácí 
drželi míč, hosté si vypracovali minimálně 
šest střeleckých pokusů. V pětadvacáté 
minutě se z rohu dostali k velkému závaru 
hosté, jenže se jim nepodařilo zakončit a 
domácí se vydali do brejku. Míč za obranu 
dostal Klimeš a chytře si brankáře obešel 
a jako na zlatém podnosu předal míč k 
zakončení do prázdné branky Nakládalo-
vi. Z první vážnější akce se tak dostali do 
vedení domácí – 1:0. Za tři minuty bylo v 
táboře Čechovic ještě veseleji. Hruda se s 
tím nepáral a z pětadvaceti metrů vyslal ne-
chytatelný projektil do levé šibenice – 2:0. I 
po druhé brance zůstával styl hry stejný, jen 
se hostům nedařilo být tak nebezpečnými 
jako v prvních minutách. Vše se změnilo 
před koncem poločasu. Nejprve prudký 

centr Bilík pouze přizvedl, nádherně se do 
míče z voleje opřel Havlíček a poslal míč za 
pravou tyč z velkého vápna – 2:1. To Klad-
kám vlilo krev do žil. Najednou jich bylo 
zase plné hřiště. K vyrovnání už po dvou 
minutách chybělo Slavíčkovi pár centime-
trů, když tvrdou ranou orazítkoval břev-
no. Nevyšly ani nůžky Hovorky, kterým 
chyběla razance. Když už to vypadalo, že 
domácí vedení udrží a do kabin půjdou ve-
selejší, prodral se do vápna Miloš Navrátil a 
z relativně nemožného úhlu míč zakroutil 
na zadní tyč – 2:2.
Nástup do druhé půle měl daleko lepší 
hostující celek. Domácí vypadali, že je 
vyrovnávací branka hodně rozhodila na 
start druhé půle. A toho okamžitě využí-
val hrdina hostů Havlíček. Hned po třech 
minutách hry si znovu našel prostor na 
hranici vápna a na vzdálenější tyč propálil 
brankáře Stískala – 2:3. Vyrovnání z ko-
pačky Jodla zabránil fantastickým zákro-
kem Navrátil a Havlíček tak mohl zkom-
pletovat hattrick, když utekl svému strážci 
a nemýlil se ani tváří tvář brankáři. Hosté 
tak najednou domácím utekli o dvě bran-
ky – 2:4. Po této brance nastala asi jediná 
hluchá desetiminutovka, kdy se mužstva 
do šancí moc nedostávala. Potom se ke 
střele dostal Sedlák, ale branku o kousek 
přestřelil. O chvíli později neprotlačil míč 
do brány ani Ján. To, co se dvěma kole-
gům nezdařilo, zvládl Josef Klváček, který 
si naběhl na přesný pas a prostřelil vše, co 
stálo v cestě, a znovu oživil naděje domá-
cích příznivců – 3:4. Jenže radost netrvala 
příliš dlouho. Po dvou minutách si míč z 
rohu našel kapitán a hrající trenér Hostí 

Petr Fiala a hlavou znovu uklidnil své svě-
řence – 3:5. Deset minut před koncem byl 
blízko snížení Ján, ale jeho pokus těsně mi-
nul levou tyč. Naději se ale ještě domácím 
podařilo vykřesat, když se k odraženému 
míči dostal Hruda a tvrdou ranou pod 
víko snížil tři minuty před koncem – 4:5. I 

když se domácí snažili tlačit dopředu, hos-
tující mužstvo už si výhru hlídalo a nepus-
tilo Čechovice k žádné větší šanci. Velmi 
zajímavý duel se spoustou branek tak na-
konec zaslouženě zvládly lépe Kladky a už 
se mohou těšit na pohárové finále na do-
mácím stánku proti Brodku u Prostějova.

KladkyKladky
Diváci viděli hned devět branekDiváci viděli hned devět branek

Pozápasové hodnocení trenérù
Miroslav TAKÁÈ – Sokol Èechovice „B“:

„Musíme sportovně přiznat, že Kladky byly velice nepříjemným soupeřem. Úvodních dvacet 
minut měli šance jen oni a paradoxně jsme potom dali dvě branky my. A na to, jak jsme zkušené 
mužstvo, tak jsme za stavu 2:0 prohospodařili náskok. A až potom jsme začali zase hrát fotbal. To 
už bylo ale pozdě. Ukázalo se, že musíme více potrénovat a více se tomu fotbalu zase věnovat.“

Petr FIALA – Sokol Kladky:
„Do zápasu jsme vstoupili dobře, dařila se nám rychlá kombinace. Pak jsme dostali z dvou brej-
ků góly, což s námi trochu otřáslo, ale dostali jsme se z toho a podařilo se nám ještě do přestávky 
srovnat a mohli jsme dát i více branek. Do druhého poločasu jsme vstoupili skvěle. Podařilo se 
nám vsítit dva rychlé góly, což nás uklidnilo. Domácí se sice znovu dostali do hry, ale vzápětí jsme 
si pomohli standardkou a nápor domácích se nám už pak podařilo přečkat, i když ještě snížili. 
V utkání jsme měli daleko více šancí než domácí a kluky musím pochválit od brankáře až po 
posledního náhradníka. Speciální poděkování patří také fanouškům, že s námi přijeli i ve středu 
v tak hojném počtu.“  

Pozápasové hodnocení trenérù
Michal DUDÍK

„Zápas jsme začali aktivně a po pár minutách jsme mohli jít do vedení. Nevyužili jsme 
ovšem šance, které jsme měli, a to hlavně v prvním poločase. Bylo to velice vyrovnané 
a myslím si, že to dopadlo zaslouženě remízou. První poločas patřil nám a druhý zase 
Brodku. Penalty už byly buď – anebo, bohužel dopadly líp pro soupeře. Pro nás je teď 
důležité připravit se na neděli, kdy máme soupeři co vracet.“

Michal JELÍNEK – TJ Sokol Brodek u Prostìjova:
„V rámci toho, že jsme teď měli ́ anglický  ́týden, kdy jsme hráli neděle – středa – neděle, jsme 
se rozhodli, že rozložíme síly. Vzali jsme s sebou pár kluků z dorostu a z béčka, takže jsme měli 
možnost se točit zhruba v sedmnácti lidech. Výsledek prvního poločasu odpovídal vývoji, 
ale ve druhém poločase jsme inkasovali po úplně zbytečném zákroku z hranice pokutového 
území. Zase jsme trochu protočili sestavu a po našem tlaku jsme vyrovnali, ovšem ve finále 
jsme klidně mohli vyhrát 1:3. Penalty už byly loterie a domácí hráč poslal míč nad bránu, tak-
že postupujeme my.“ (úsměv)

44 55 Procházka – Kubalák, Duda. 

11 11
55.

 Foto: Jan Frehar.

ČECHOVICE Semifinálový souboj mezi dvěma předními celky třetích 
tříd sliboval zajímavou podívanou. Oba celky se chtěly podívat do finá-
le Okresního poháru OFS Prostějov, oba navíc věděly, že by je čekalo 
doma. Ve středečním pozdním odpoledni tak diváci viděli snahu obou 
celků rozhodnout utkání ve svůj prospěch, především pak hru nahoru, 
dolů, která více vyhovovala hostujícím Kladkám. Ty nakonec dokázaly 
ve strhujícím zápase uspět a slaví zasloužený postup do finále. V domá-
cím prostředí je bude čekat Brodek u Prostějova.

VÝŠOVICE Boj o finále okresního poháru svedl proti sobě týmy Výšovic a 
Brodku u Prostějova, což slibovalo zajímavou podívanou a hlavně generálku 
na nedělní soutěžní utkání, kde se tyto celky utkaly v rámci zápolení II. třídy-
-Přeboru OFS Prostějov. Zatímco si v Čechovicích zažádali o odložený start na 
17:00, zde se začínalo lehce po šestnácté hodině a chvíli před startem zápasu 
to vypadalo, že se domácí sešli spíše na futsalový zápas, kde stačí jen pět bor-
ců. Na průběhu střetnutí t ale vliv nemělo, duel snesl prvky kvality a přinesl 
skálu vyrovnanosti. O postupujícím musel rozhodnout až penaltový rozstřel.
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Eva 
REITEROVÁ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

 Jak vzpomínáte na svoje ho-
kejové začátky?
„Začínal jsem tady v  Prostějově 
s bráchou Vaškem. Poté jsem prošel 
opravdu hodně týmů a lig.“ (úsměv)

 Kdo byl pro vás největším 
vzorem? 
„Hodně jsem sledoval třeba Gá-
boríka. Samozřejmě nemůžu za-
pomenout ani na Jaromíra Jágra, 
Wayna Gretzkyho, to byly vzory 
snad pro všechny mladé hokejis-
ty.“

 Po loňské sezóně jste se roz-
hodl ukončit svoji hráčskou 
dráhu. Co bylo impulsem?

„Nedávno jsem měl svatbu. Mám 
ženu z  Hradce Králové a  přestě-
hovala se kvůli mně sem. Rok se 
mnou byla v Anglii a Polsku. Dalo 
by se říci, že to cestování nás už 
teď nějak omrzelo a chceme začít 
něco budovat. Rádi bychom za-
čali stavět barák za Prostějovem 
a plánujeme rodinu. Samotný im-
puls pro mě byl, že už asi stačilo.“ 
(úsměv)

 Skončil jste nadobro, nebo 
připouštíte ještě comeback?
„Ještě uvidíme. Nikdy člověk neví, 
co bude... (pousměje se) Možná 
to ještě nechám otevřené. Teď se 

naskytla příležitost dělat kustoda 
a  já jsem za to rád. Chci klubu, ve 
kterém jsem začínal, nějak pomoci. 
Uvidíme, co život dál přinese.“

 Co považujete za svůj největší 
kariérní úspěch?
„Určitě mistrovství světa dvacítek. 
To bylo asi to nejlepší. Mít na sobě 
reprezentační dres a  k  tomu tam 
mít celou rodinu, která fandí. Šam-
pionát se ještě k tomu hrál v Česku, 
v Pardubicích. Bylo to super. Pak si 
hodně vážím i kempu v New York 
Rangers, to byla velká zkušenost. 
Musím zmínit i moment, jak jsem 
v Třinci naskočil do extraligy.“

 Bojoval jste o  možnost být 
draftován do NHL, ale nevyšlo 
to. Ovlivnilo vás to nějak ve vaší 
další kariéře?
„Při posledním dnu kempu se mi 
ale přihodilo zranění, neměl jsem 
tak možnost dostat se dál. To byla 
velká škoda. Mimo to jsem prošel 
i  americkými kluby v  tamní juni-
orské soutěži WHL, což mi dalo 
dost zkušeností do života i pořád-
né základy do hokeje. Poté jsem se 
vrátil do Čech a hodně s těmi zra-
něními laboroval, což mě trochu 
přibrzdilo. Hrál jsem ale mistrov-
ství světa dvacítek s kluky jako Vo-
ráček, Frolík nebo Neuwirth. Na 
to se nezapomíná.“ (pousměje se) 

 Dalo by se říci, který klub 
pro vás byl tím osudovým? 
„Vždycky jsem chtěl Prostějovu 
nějak pomoci. Hrál jsem tady pár 
sezón, bohužel to vždy nějak nevy-
šlo. Třinec mi toho také dost dal jak 
v extralize, tak potom to, že jsem od 
nich šel do Frýdku-Místku.“

 Co vás přivedlo k práci kus-
toda u Jestřábů? Hraje v tom ur-
čitou roli i váš starší bratr Václav 
Meidl, který je novým marke-
tingovým manažerem klubu? 
„Brácha se nějak zmínil, že by tu 
byla ta možnost, tak jsem to vzal. 
Jsem rád, že ho mám, pomáhá mi 
v  mnoha věcech. Myslím si, že je 
potřeba, aby se tu potkávali ti, kte-
ří v Prostějově hokejově vyrůstali 
a něco tomu klubu přinesli nazpět. 
Důležité je, abychom tady v  ho-
keji měli to správné prostějovské 
srdce.“

 Na co se jako kustod týmu 
nejvíce těšíte? Z čeho máte nao-
pak obavy?
„Zatím jsem sám kustod a asi i sám 
zůstanu. Bude to o  to náročnější, 
ale kluci mi určitě budou pomá-
hat, to už jsme se bavili. Teď se 
tu vytvořila super parta, přišlo 
dost nových kluků. Myslím si, že 
se vše zvládne. Začátek bude asi 
těžší, ale budu se snažit, aby tu vše 

fungovalo. Uvidíme, jaké to bude 
v sezóně.“

 Nelákalo vás po ukončení ka-
riéry spíše trénování?
„No to tak mají asi všichni, že 
chtějí trénovat. (smích) Zatím 
se do toho teď nějak nehrnu. 
Uvidíme v  budoucnu, třeba si 
pak udělám nějakou školu nebo 
tak něco, abych mohl do tréno-
vání naskočit. Vůbec netuším, 
co bude. Nechci nějak moc plá-
novat. Teď jsem prostě tady jako 
kustod.“ 

 Sledoval jste během let, jak 
si vede váš mateřský klub? Co 
říkáte na jeho poslední nepove-
denou sezónu?
„Určitě jsem sledoval. Tím, že tu 
hrál i  brácha, tak jsem se na něj, 
když jsem mohl, přes internet 
díval. Ten minulý rok nebyl po-
vedený, to asi všichni vědí. Snad 
se to letos otočí k dobrému. Stále 
věřím, že Prostějov je hokejové 
město a že začnou opět chodit lidi 
a vše se nějak zlomí.“

 Co říkáte na tým, který se tu 
teď formuje?

„Zatím to jsou všechno super klu-
ci. Jak jsem říkal, myslím si, že to 
bude dobrá parta. všichni si na-
vzájem pomáhají a  fandí si. To se 
podle mě ukáže i na ledě.“

 V  posledních týdnech vzni-
kají od fanoušků graffiti podpo-
rující prostějovský hokej. Co na 
to říkáte?
„Klobouk dolů! Je vidět, že fa-
noušci stále za tím týmem stojí 
a  že to srdce tam mají. Pro klub 
i pro samo město je to jen dobře. 
Lidé těmi sporty tady žijí. Snad 
zase v hojném počtu budou chodit 
i na zimák.“

 Kde sám sebe vidíte za deset 
let? 
„To je těžká otázka... (pousměje 
se) Žiju ten život tak, jak přijde. 
Důležité je, aby mě to, co dělám, 
naplňovalo. Vždycky se z  toho 
snažím vyždímat co nejvíce. Uvi-
díme, co nastane, asi přijdou děti. 
Pro mě je totiž rodina nyní to nej-
důležitější.“
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Hokejový útočník Radek Meidl zastavilHokejový útočník Radek Meidl zastavil
pestrou kariéru a stal se kustodem

vizitka
RADEK  MEIDEL

✓ narodil se 25. listopadu 1988 v Prostějově
✓ v sobotu 11. července 2020 se oženil s přítelkyní Gabrielou
✓ s hokejem začínal v Prostějově, v patnácti letech přešel do konkurenčního Přerova
✓ další dvě sezóny odehrál za dorost a juniorku Sparty Praha

✓ v osmnácti letech se rozhodl zkusit štěstí v zámoří a stal se posilou zámořského týmu Seattle Thunderbirds
 v juniorské WHL, další ročník začal hrát ve stejné soutěži za Tri City Americans, ale v jejím průběhu zamířil
 zpět do Česka a oblékl dres Olomouce, kde kromě juniory poprvé okusil seniorský hokej v druholigovém „A“-mužstvu
✓ následující dvě sezóny pendloval mezi Olomoucí, Šternberkem a v ročníku 2010-11 odehrál 26 zápasů 
 za domovský Prostějov s bilancí 12 branek a 2 asistencí
✓ následně přišla první zahraniční anabáze v podobě 7 zápasů za slovenské Michalovce, stejný počet duelů
 odehrál i za Jestřáby, v jejichž dresu se objevil ještě v sezóně 2014/15
✓ v tuzemsku vystřídal také Beroun, Šumperk, Frýdek-Místek a Třinec, za který v sezoně 2015/16 debutoval
 v extralize a připsal si celkem 12 startů s bilancí 2+1
✓ v zahraničí nastupoval za Poloniu Bytom, Orlik Opole či Inua Oswiecim (vše Polsko), již zmíněné Michalovce
 a Duklu Trenčín (Slovensko), v posledních dvou ročnících oblékal dresy Milton Keynes Lightning a Leeds
 Chiefs (Velká Británie)
✓ v mládežnických kategoriích reprezentoval Českou republiku (celkem 22 utkání za výběry do 16 19 a 20 let) 
✓ v sezóně 2007/08 se zúčastnil i mistrovství světa juniorů do 20 let, kde si připsal 6 zápasů s bilancí 1+1 
✓ v roce 2008 měl blízko k draftování do NHL, jeho jméno ale nakonec nepadlo 
zajímavost: byl partnerem české tenistky Petry Kvitové, se kterou byl i zasnoubený 

PROSTĚJOV Přes dvě stovky odehraných zápasů v  českých soutě-
žích, 22 startů v dresu mládežnických reprezentacích České republiky 
a k tomu bohatá angažmá v zahraničí od zámořské juniorky WHL přes 
slovenské Michalovce, polská angažmá až po anabázi ve Velké Británii. 
Hokejový světoběžník Radek Meidl (na snímku) toho stihl během své 
kariéry opravdu dost, po loňské sezóně se už ale poměrně překvapivě 
rozhodl v brzkých jedenatřiceti letech hodit brusle do kouta a vrátit 
se do rodného města. V  nadcházejícím ročníku ho čeká nová výzva 
v  realizačním týmu Jestřábů, kam jak známo nastoupil jako kustod 
„A“-mužstva. „Chci klubu, ve kterém jsem začínal, nějak pomoci,“ pro-
hlašuje odchovanec Prostějova, který na českých kluzištích hrál také za 
Přerov, pražskou Spartu, Olomouc, Šternberk, Beroun, Šumperk, Frý-
dek-Místek a Třinec, poslední necelé čtyři sezóny strávil v cizině, kde 
naposledy oblékal dres polské Osvětimi. „Nikdy člověk neví, co bude. 
Možná to ještě nechám otevřené…,“ nechává si přece jen zadní vrátka 
momentálně bývalý forvard, jehož celou kariérou provázela zranění, 
která mu tak nedovolila více rozvinout svůj nesporný talent.

Je potřeba, aby se tu potkávali kluci, 
kteří v Prostějově hokejově vyrůstali 
a něco tomu klubu přinesli nazpět. 
Důležité je, abychom tady v hokeji 
měli to správné prostějovské srdce...
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Foto: www.lhkjestrabi.cz
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KP Brno – VK Prostìjov 2:3 
(-24, 20, 23, -20, -12)

Sestava Prostějova: Fričová 18, Kva-
pilová 13, Kopáčová 21, Pluhařová 
9, Jurčíková 11, Dvořáčková 3, libero 
Stavinohová. Střídaly: Šípová, Balá-
ková 1, Weidenthalerová 2. Trenéři:
Lubomír Petráš a Jakub Krčmař.
Hned na úvod turnaje se rozpoutala 
dlouhá a dramatická pětisetová bitva 
plná zvratů na obě strany. Tradiční 
bodovou tahounku Gabrielu Kopá-
čovou vydatně podpořila dobrým 
útokem Karolína Fričová, výborně 
podávala i blokovala Kateřina Kvapi-
lová a kvalitně přihrávala Adéla Sta-
vinohová. Také díky těmto silným 
zbraním se Hanačkám povedlo duel 
otočit k tiebreakovému vítězství.

TJ Ostrava – VK Prostìjov 1:3
(-20, 20, -24, -23)

Sestava Prostějova: Dvořáčková, 

Fričová 9, Kvapilová 7, Kopáčová 
29, Pluhařová 8, Jurčíková 12, libero 
Stavinohová. Střídaly: Weidentha-
lerová, Šípová. Trenéři: Lubomír 
Petráš a Jakub Krčmař.
Rovněž druhé sobotní utkání bylo 
naprosto vyrovnané, hostujícímu 
družstvu vyšla lépe úvodní sada 
a pořádajícímu kolektivu dějství čís-
lo dva. Třetí i čtvrtý set pak rozhodo-
valy vypjaté koncovky, které urvalo 
vékáčko. A  tím pádem ovládlo celý 
mač. Zejména zásluhou Gábiny 
„Kopy“ Kopáčové, jež soupeřky 
ubouchala devětadvaceti body, da-
řilo se i Michaele Jurčíkové a na pří-
jmu Káje Fričové.

KP Brno – VK Prostìjov
 2:0 (22, 22)

Sestava Prostějova0: Dvořáčková 
2, Fričová 7, Kvapilová 2, Kopáčová 
6, Weidenthalerová 1, Jurčíková 6, 

libero Stavinohová. Střídaly: Šípová 
1, Pluhařová 3, Baláková. Trenéři:
Lubomír Petráš a Jakub Krčmař.
Nedělní střetnutí se hrála po dohodě 
všech aktérů již pouze na dvě vítězné 
sady, přičemž v  odvetě s  Jihomora-
vankami patřily oba těsné závěry 
soupeřkám. Ty táhla mladá Judlová, 
za vékáčko se dařilo triu kapitánka 
Jurčíková a smečařky Fričová s Tere-
zou Pluhařovou.

TJ Ostrava – VK Prostìjov
1:2 (19, -18, -10)

Sestava Prostějova: Šípová 2, Fri-
čová 15, Kvapilová, Baláková 13, 
Pluhařová 1, Jurčíková 8, libero Sta-
vinohová. Střídaly: Weidenthale-
rová 2, Kožoušková 1, Dvořáčková, 
Kopáčová. Trenéři: Lubomír Petráš 
a Jakub Krčmař.
Poslední zápas klání na severu Mo-
ravy patřil zpočátku domácímu 

souboru, leč Prostějovanky se od 
druhé části zlepšily a  nepříznivý 
průběh obrátily ve svůj prospěch 
v  tiebreaku poměrem 15:10. Což 
bylo tím cennější, že oddech do-
stala první univerzálka Kopáčová, 
místo níž se dobře chytila Tereza 
Baláková (po návratu z  beachové 
sezóny). Na nahrávce zastoupila 
odchovankyni Kláru Dvořáčko-
vou zkušená Iva Šípová a  premi-
érově dostala zápasový prostor 
i třetí blokařka Petra Kožoušková, 
zatímco pořád chybí opět zraněná 
Lenka Knorová.

„Z  výsledků absolutně nic nevyvo-
zuju. Všechny zúčastněné týmy totiž 
různě protáčely sestavy, průběžně 
střídaly a vzájemně se porážely, na-
víc šlo vyloženě o přípravu. My jsme 
hlavně rádi, že jsme přes současné 
komplikace s covidem a nařízeními 
okolo něj mohli sehrát čtyři dobrá 
vyrovnaná utkání proti výkonnost-
ně srovnatelným mančaftům. Vět-
šinou rozhodovaly koncovky, které 
jsme častěji zvládali než ne, což 
je určitě dobře. Na druhou stranu 
bilanci tří těsných výher plus jedné 
prohry nelze přeceňovat, opravdu 
to byly jen přáteláky. Ale rozhodně 
nám pomohly do další práce, kterou 
máme s holkama před sebou. Ostra-
vě děkujeme za uspořádaný turnaj 
navzdory těžké době,“ shrnul pros-
tějovský kouč Lubomír Petráš.

OSTRAVA, PROSTĚJOV Nakonec jen tři moravské týmy 

hrály přípravný turnaj žen Ostrava Cup 2020, dva další 

plánované celky ze Slovenska nemohly přijet kvůli ko-

ronavirovým opatřením. Volejbalistky VK Prostějov 

tak měly za soupeřky domácí Ostravu i  brněnské 

Královo Pole, přičemž v téhle početně skromné a vý-

konnostně srovnatelné konkurenci celou dvoudenní 

akci o fous vyhrály! V minitabulce, kde výsledky 3:1 i 2:0 znamenaly tři body pro 

vítěze a nula pro poražené a výsledky 3:2 i 2:1 bodovou dělbu 2/1, tak obsadily 

první místo ženy VK o kousek před Královým Polem a hostitelkami.

Lékaø VK Navrátil

Prostějov (son) - Už třináct let od 
založení VK Prostějov dělá Pavel 
Navrátil místním volejbalistkám lé-
kaře. Kromě toho je však také váš-
nivým fotografem, za celou tuhle 
dobu měl i  řadu různých výstav. 
A  jedna byla otevřena aktuálně. 
Jmenuje se Země nepoznaná, ob-
sahuje spoustu snímků z  Pavlovy 
výpravy do Austrálie letos v  zimě 
a  je k  vidění od 1. září v  Galerii 
Střední odborné školy Prostějov 
za Zlatou bránou ve všední dny 
do 17.00 hodin. „Vernisáž se však 
kvůli koronaviru nekonala a každý 
návštěvník musí mít roušku,“ infor-
moval Navrátil.

Prostějov (son) - Asi definitivně 
poslední hráčskou posilu anga-
žovalo zkraje září vedení volejba-
lového oddílu UP Olomouc. Jde 
o srbskou nahrávačku Jovanu Go-
gič, která přišla ze španělských Las 
Palmas. Nová akvizice hanáckého 
týmu se narodila 31. března 1993 
ve Zvorniku, má sedmadvacet 
let, měří 180 centimetrů, váží 64 
kilogramů a dosud působila v de-
seti různých klubech. Před Špa-
nělskem hrávala v Srbsku (Postar 
Bělehrad, Stara Pazova, Spartak 
Subotica), ve Švýcarsku (Voléro 
Curych, Smaesch Pfeffingen, Vol-
ley Köniz), v  Německu (Aurubis 
Hamburk), ve Finsku (LP Kanga-
sala) i  na Kypru (AEK Larnaka). 
Družstvům, kde nastupovala, po-
mohla ke dvěma srbským titulům 
i pohárům a ke dvěma švýcarským 
titulům i  pohárům. Co předvede 
v Olomouci?

RYCHLÝ

PROSTĚJOV Jak už Večerník opa-
kovaně informoval, lucemburský 
los evropských klubových pohárů 
2020/2021 rozhodl o  tom, že vo-
lejbalistky VK Prostějov postou-
pily přímo do osmifinále nadchá-
zejícího ročníku Challenge Cupu, 
kde v  prosinci narazí na lepšího 
z dvojice Dinamo Bukurešť – AJM 
FC Porto. Dnes stručně přiblížíme 
rumunský celek, jenž platí za pa-
pírového favorita výše zmíněného 
šestnáctifinále.
Dinamo je tradičním klubem své země, 
vzniklo už v roce 1948, tedy před dvaa-
sedmdesáti lety. Za tuto dlouhou dobu 
dokázalo získat dvaadvacet mistrov-
ských titulů (naposledy 2000) a dva ná-
rodní poháry (2010, 2012). V evropské 
Lize mistryň došlo nejdál dvakrát do 
semifinále (1961, 1962) a  pětkrát do 
čtvrtfinále (naposledy 1990), v  CEV 
Cupu získalo bronz (1974) a  v  Chal-
lenge Cupu je dvojnásobným čtvrtfina-
listou (2007, 2008).
Před aktuální sezónou však hrálo po-
háry starého kontinentu naposledy 
v roce 2015, neboť od té doby skon-
čilo v  lize Rumunska postupně páté 
(2016), páté (2017), sedmé (2018) 
a  šesté (2019). Teprve během mi-
nulého ročníku přišel díky posílení 

hráčského kádru značný výkonnostní 
vzestup, díky čemuž výběr Bukurešti 
porážel na domácí scéně všechny sou-
peře kromě suverénní Alby Blaj. Sou-
těž pak předčasně ukončil koronavirus 
za situace, kdy tabulku vedla právě Blaj 
(57 bodů) před Dinamem (52), CSM 
Targoviště (47), Stiintou Bacau (45), 
CSM Lugoj (31) atd. Ze druhého 
místa tak Bukurešť byla nominována 
do letošního Challenge Cupu.

V minulosti za potenciálního protivní-
ka vékáčka nastupovaly například Bra-
zilka Mari Helen Pedra Mendes, Ame-
ričanka Regan Hood, Japonka Rye 
Kato, Srbky Vesna Čitakovič a Maja Ši-
manič, tři Polky i Bulharky nebo Ivana 
Zburová, Dominika Valachová a Alica 
Székelyová ze Slovenska. Hráčský kádr 
pro aktuální sezónu 2020/21 pak tvo-
ří Nneka Onyejekwe, Roxana Bacsis, 
Sanziana Ioana Motroc, Irina Kosin-

ski, Iulia Bratu, Lidia-Paula Partnoi, 
Sabina Georgia Hantau, Tara-Ana-
maria Cristea (všechny Rumunsko), 
Milagros Collar (Španělsko), Mariya 
Karakasheva, Kristina Guncheva, 
Nasya Dimitrova (všechny Bulhar-
sko), Eli Silvi Uattara (Rusko) a Tássia 
Silva (Brazílie)! Což vypadá na pořád-
nou sílu, která by FC Porto navzdory 
jeho ambicím měla vyřadit. A  poté 
vyzvat Prostějovanky. (son)

PROSTĚJOV Volejbalistky VK 
Prostějov vstoupí do UNIQA ex-
traligy žen ČR 2020/21 v  sobotu 
19. září od 15.00 hodin doma proti 
Šelmám Brno. O týden dříve (11. 
až 13. 9.) sehrají v  nedaleké Olo-
mouci svůj druhý a  zároveň po-
slední přípravný turnaj s  názvem 
Tomi-Remont Cup 2020.
Z  loňského ročníku tohoto mezi-
národního klání přivezlo vékáčko 
bronz, letos se jej zúčastní devět druž-
stev rozdělených do tří základních 
skupin. Prostějovský tým byl zařazen 
do grupy A  společně s  domácí UP 
Olomouc a s TJ Ostrava, proti oběma 
těmto celkům nastoupí už v pátek 11. 

září odpoledne. Derby s pořádajícím 
úpéčkem odstartuje ve 14.00 hodin, 
ostravský kolektiv vyzvou Petrášovy 
svěřenkyně hned poté od 15.30.
Další dvě skupiny tvoří Dukla Libe-
rec, Sokol Frýdek-Místek a maďarská 
Fatum Nyíregyháza (A), respekti-
ve Olymp Praha, Sokol Šternberk 
a  slovinský Calcit Kamnik (B). Dva 
nejlepší z  každé grupy postoupí do 
finálové skupiny o 1. až 6. místo, kde 
absolvují během soboty 12. a neděle 
13. září další čtyři zápasy (výsledky ze 
základní části se započítávají). Posled-
ní týmy z  úvodních grup se rovněž 
v  sobotu a  neděli střetnou dvakrát 
každý s každým o 7. až 9. příčku, což 

dělá pro všechny také další čtyři due-
ly. Veškerá utkání se přitom uskuteční 
na tři hrané sety, každá získaná sada 
znamená jeden bod do tabulky.
„Obsazení turnaje je velmi zajímavé 
a kvalitní, během tří dnů odehrajeme 
šest dobrých zápasů. Což je na jed-
nu stranu hodně a bude to náročné, 
na stranu druhou však jsme rádi za 
každé přípravné utkání. Půjde o ge-
nerálku na sezónu, potřebujeme se 
v obměněném složení dát co nejlíp 
dohromady a  jít do soutěže ve for-
mě. K tomu by Tomi-Remont Cup 
měl být ideální,“ uvedl hlavní kouč 
žen VK Prostějov Lubomír Petráš. 

(son)

PROGRAM TOMI-REMONT CUPU 2020
Pátek 11. září
Hřiště 1: 14.00 hodin Olomouc – Prostějov (základní skupina A), 
15.30 Ostrava – Prostějov (základní skupina A), 17.00 Olomouc – Os-
trava (základní skupina A), 18.30 Liberec – Frýdek-Místek (základní sku-
pina B), 20.00 Nyíregyháza – Frýdek-Místek (základní skupina B).
Hřiště 2: 15.30 Liberec – Nyíregyháza (základní skupina B), 17.00 Kam-
nik – Šternberk (základní skupina C), 18.30 Olymp Praha – Kamnik (zá-
kladní skupina C), 20.00 Olymp Praha – Šternberk (základní skupina C).

Sobota 12. září
Hřiště 1: 9.00 A1 – B1, 11.00 A2 – C2, 13.00 C1 – A1, 15.00 B1 – A2, 
17.00 A1 – C2, 19.00 A2 – B2. Hřiště 2: 9.00 B2 – C1, 11.00 B3 – C3, 
13.00 C2 – B2, 15.00 A3 – B3, 17.00 C3 – A3, 19.00 B1 – C1.

Neděle 13. září
Hřiště 1: 9.00 C2 – B1, 10.30 B2 – A1, 12.00 C1 – A2. Hřiště 2: 9.00 A3 
– C3, 10.30 C3 – B3, 12.00 B3 – A3. 

Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní 
klub patřící mezi nejužší špičku České republiky 
a jste z Prostějovska či okolí, máte příležitost. Od-
díl VK Prostějov totiž během celého měsíce září 
pořádá nábor nových adeptek do své přípravky.

Děvčata ročníku narození 2009 a mladší.

Celé září, konkrétně
  každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin,
  každé úterý v 16.00 až 17.30 hodin
  a každý čtvrtek od 16.30 do 18.00 hodin.

V hale Národního sportovního
  centra Prostějov (Za Velodromem 7).

Tenisky, tričko a kraťasy vzít s sebou,
  začínáme hned! 

Šéftrenér mládeže VK Prostějov
   Aleš Novák (mobil 777 110 864).

vékáčka v osmifinále Challenge Cupu:

DINAMO BUKUREŠŤ

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

 Foto: Facebook
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